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AAPTA

CUIABA-MT, 09/06/2022

AO: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG
A/C.: Compras TIC STI

REF.: Resposta Pedido de Cotacao para Aquisicao de bens e contracao de servicos de implantacao de data
center com arquitetura HCI bem como solucao de backup em disco

ORCAMENTO DETALHADO

LOTE 1
ITEM DESCRIQAO QND VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 N6 de solucéo de hiperconvergéncia. 6 R$ 538.800,00 R$ 3.232.800,00

2 Switches de interconexao para infraestrutura 4 R$ 74.500,00 R$ 298.000,00
hiperconvergente

3 Solucao de armazenamento de backup em 2 R$ 285.000,00 R$ 570.000,00
disco.

4 Subscricéao de solucao de gerenciamento de 2 R$ 77.500,00 R$ 155.000,00
ambiente de virtualizacdo VMware vCenter.

5 Servicos de implantacéao de né de 6 R$ 9.000,00 R$ 54.000,00
hiperconvergéncia com hands-on.

6 Servicos de migracdo de dados. 1 R$ 43.000,00 R$ 43.000,00

7 Servico de instalacao de até 2 (dois) switches 2 R$ 39.000,00 R$ 78.000,00
de interconexao.

8 Créditos de servicos técnicos, suporte e 400 R$ 290,00 R$ 116.000,00
otimizacao para VMware.

9 Treinamento VMware: install, configure, 4 R$ 9.900,00 R$ 39.600,00
manage.

10 Treinamento na solucao de HCI. 4 R$ 9.650,00 R$ 38.600,00

11 Treinamento na solucédo de backups. 4 R$ 9.650,00 R$ 38.600,00

LOTE 2
ITEM DESCRIQAO QND VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 Rack para Servidores do tipo fechado 42U, 2 R$ 61.300,00 R$ 122.600,00
19”7, 1060mm.

2 No-Breaks tipo Rack 8KVA. 2 R$ 103.000,00 R$ 206.000,00

Condicoes gerais:

e Os valores apresentados sdo validos somente para o quantitativo e cliente final descrito nesta proposta.
Qualquer ajuste no quantitativo e/ou cliente final pode requerer uma atualizacdo na proposta e seus
valores;

e Os valores apresentados acima contém todos os impostos, taxas, frete e demais despesas que venham a
incidir sobre o valor da proposta;

Validade da proposta: Esta proposta é valida por 90 dias. Em caso de a taxa cambio do délar americano
ultrapassar R$ 5,10, esta proposta perde automaticamente sua validade;

Prazo de entrega: A Combinar

Pagamento: em até 30 dias apds a emissao da Nota Fiscal;

Confidencialidade: Garantimos a confidencialidade das informacoes, dados, senhas e documentos que venha a
ter acesso em razao da execucao dos produtos/servicos adquiridos.

ACEITE DA PROPOSTA

WILLIAN C. PEGORINI ACEITE DO CLIENTE
APTA SOLUCOES EM TECNOLOGIA
CNPJ: 27.658.271/0001-95

©®65 9 8126.6811
willian@aptasolucoes.com.br @ @aptasolucoes

www.aptasolucoes.com.br piEllisose
Av. das Figueiras, 117 - Sala 01 - Jardim das Palmeiras - Cuiaba - MT - CEP : 78.080-150
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APTA

CUIABA-MT, 25/07/2022
AO: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG

A/C.: Compras TIC STI

REF.: Resposta Pedido de Cotacao para Aquisicao de Nobreak e Rack de Servidores

ORCAMENTO DETALHADO

LOTE 1
ITEM DESCRICAO QND VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Rack para Servidores do tipo fechado 42U,
19”, 1060mm.

12 2 R$ 77.110,00 R$ 154.220,00
Detalhamento em arquivo de especificacoes
anexo.
No-Breaks tipo Rack 8KVA.

i Detalhamento em arquivo de especificacoes 4 HEDE0AT S e
anexo.

TOTAL R$ 298.180,00

Condicoes gerais:

e Os valores apresentados sao validos somente para o quantitativo e cliente final descrito nesta proposta.
Qualquer ajuste no quantitativo e/ou cliente final pode requerer uma atualizacdo na proposta e seus
valores;

e Os valores apresentados acima contém todos os impostos, taxas, frete e demais despesas que venham a
incidir sobre o valor da proposta;

Validade da proposta: Esta proposta é valida por 90 dias. Em caso de a taxa cambio do délar americano
ultrapassar R$ 5,10, esta proposta perde automaticamente sua validade;

Prazo de entrega: A Combinar

Pagamento: em até 30 dias apds a emissdo da Nota Fiscal;

Confidencialidade: Garantimos a confidencialidade das informacoées, dados, senhas e documentos que venha a
ter acesso em razao da execucéo dos produtos/servicos adquiridos.

ACEITE PA PROPOSTA
WILLIAN C. PEGORINI ACEITE DO CLIENTE
APTA SOLUCOES EM TECNOLOGIA
CNPJ: 27.658.271/0001-95
A ©65 9 8126.6811
?; willian@aptasolucoes.com.br © @aptasolucoes
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UFCG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG

Universidade Federal de Campina Grande,
localizada na Rua Aprigio Veloso, n2 882, Bairro Universitario,
Campina Grande/PB, Fone (83) 2101 - 1306

Desejando conhecer os pre¢os de mercado dos itens a seguir discriminados para planejamento de licitagédo, solicito a Vossa(s) Senhoria(s) cotar

(em) os pregos do(s) item(ns) abaixo.

U dO e De e CO d(CdO U S 0S5 (e PDld d(CdO U¢€ Udld Cerlle dl < d
[)E U 0 0 d0O e Dd ) € 0 0
Lotes | Item ]quant. Unid. Descrigdo/ Especificagdo Valor Unitario (R$) Valor Total (R$)
. N6 de solucéo de hiperconvergéncia.
1 6 Unid. Detalhamento em arquivo de especificacdes anexo. - Modelo: HPE SimpliVity 380 G R$ 536.200,00 R$ 3.217.200,00
. Switches de interconexdo para infraestrutura hiperconvergente - Modelo: HPE SN2010M
2 4 Unid. Detalhamento em arquivo de especificacdes anexo. R$ 756.217,00 R$ 3.024.868,00
. Solugéo de armazenamento de backup em disco.
3 2 Unid. Detalhamento em arquivo de especificacdes anexo. - Modelo: HPE StoreOnce 3660 R$ 270.020,00 R$ 540.040,00
. Subscri¢éo de solugéo de gerenciamento de ambiente de virtualizacdo VMware vCenter.
4 2 Unid. Detalhamento em arquivo de especificacdes anexo.. - Modelo: VMWare vCenter R$ 8.010,00 R$ 16.020,00
. Servigos de implantacéo de né de hiperconvergéncia com hands-on.
5 6 Unid. Detalhamento em arquivo de especificacdes anexo. R$ 11.065,00 R$ 66.390,00
o . Servigos de migracdo de dados.
E 6 1 Unid. Detalhamento em arquivo de especificacdes anexo. R$ 40.231,00 R$ 40.231,00
(e} . Servico de instalacéo de até 2 (dois) switches de interconexao.
- 7 2 Unid. Detalhamento em arquivo de especificacdes anexo. R$ 44.687,00 R$ 89.374,00
. Créditos de servigos técnicos, suporte e otimizacdo para VMware.
8 400 Unid. Detalhamento em arquivo de especificacdes anexo. R$ 339,00 R$ 135.600,00
. Treinamento VMware: install, configure, manage.
9 4 Unid. Detalhamento em arquivo de especificacdes anexo. - Modelo: VMWare ICM R$ 10.588,00 R$ 42.352,00
10 4 Unid. Treinamento na solugéo de HCI. R$ 9.627,00 R$ 38.508,00
Detalhamento em arquivo de especificaces anexo.. - Modelo: PE SimpliVity System Administration
Treinamento na solugdo de backups.
11 4 Unid. Detalhamento em arquivo de especificagdes anexo. - Modelo: Managing HPE StoreOnce Backup R$ 9.605,00 R$ 38.420,00
Solutions
~ 2 . Rack para Servidores do tipo fechado 42U, 19”, 1060mm.
'Ll_.l 12 Unid. Detalhamento em arquivo de especificagdes anexo. - Modelo: HPE G2 Enterprise Series Racks R$ 64.205,00 R$ 128.410,00
@) 2 . No-Breaks tipo Rack 8KVA.
a) 13 Unid. Detalhamento em arquivo de especificagdes anexo. - Modelo: HPE G2 R8000 UPS R$ 106.322,00 R$ 212.644,00

A cotacio devera compor as seauintes informacées para sua validade nos autos do processo (INSTRUCAO NORMATIVA N° 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020):
Obs: Todas solugdes ofertadas sao baseadas nas técnologias, sendo elas o Dell VxRail para HCI, Dell DD6900 para Backup em discos e Dell Power Switch 5000 Series

conectividade.

Prazo de resposta a solicitagdo sera de, no maximo, 5 dias uteis a partir da data de recebimento desta.

Razéo social da empresa: SUPRISERVI COM REPS E SERVIGOS LTDA (NEWSUPRI)
CNPJ: 12707105/0001-64

ENDEREGO: AV GOV AGAMENON MAGALHAES, 4779 - EMP ISAAC NEWTON - 40 ANDAR - ILHA DO LEITE

Telefone: 81-3366-8500

NOME DO CONTATO: JOSE A MUNIZ JUNIOR
E-MAIL DO CONTATO: junior@newsupri.com.br

Cidade: RECIFE

Cargo: DIRETOR

LOCAL E DATA: 09/06/2022

JUNIOR:34922733434

JOSE ALVES MUNIZ &7
JUNIOR:34922733434;:%

Assinatura
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GOLD PARTNER

Recife, 13 de junho de 2022

José Alves Muniz Junior

Diretor Comercial

NEWSUPRI )
A

(81) 3366-8500 UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG
junior@newsupri.com.br | Att.: COMPRAS TIC

Ref.: Proposta Comercial —Infraestrutura e Tl

Prezado Senhor,

E com imensa satisfagdo que apresentamos a seguir, conforme solicitagdo de V. Sas., nossa proposta comercial para
fornecimento de nossos produtos para atender escopo da solicitagdo que recebemos por e-mail no dia 27/05/2022.

Esperando ter atingido as finalidades de sua consulta, colocamo-nos a sua inteira disposi¢do para quaisquer
esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente

E-mail: junior@newsupri.com.br

SUPRISERVI COM REPS E Central Recife — PE Filial Aracaju — SE Filial Maceié — AL
SERVIGOS LTDA Av. Gov. Agamenon Magalh&es, Av. Dep. Silvio Teixeira, 1300 Conj. 122 Rua José Soares Sobrinho, n® 119,
Www.newsupri.com.br 4779 — 4° Andar — Isaac Newton Grageru — 49025-010 sala 903, Empresarial Le Monde -
marketing@newsupri.com.br llha do Leite — Cep 50070-425 (79) 3217-1341 / Fax 3217-4274 JatiGica - CEP 57036-640

(81) 3-8500 / fax (81) 3472-8501 (82) 3327-7703 / Fax 3327-9406



NeusuUpri

Integrando tecnologias. Gerando resultados.

Restrigoes de Uso e Divulgacao da Proposta

As informag8es (dados) que constam de todas as folhas deste documento / cotagdo constituem informagdes
confidenciais da Newsupri- Supriservi Com. Representagdes e Servigos LTDA (doravante referenciada “Newsupri”).

As informacgGes fornecidas ao cliente ndo podem ser usadas ou divulgadas, sem a prévia autorizagdo da NEWSUPRI,
para propdsitos que ndo sejam os de avaliagdo da proposta.

As propostas da NEWSUPRI poderdo ser submetidas via e-mail e midia eletrénica para sua conveniéncia. Se o
conteudo diferenciar entre as cdpias impressas e midia eletrénica, somente o conteldo da impressa serd garantido
pela NEWSUPRI.

Informacdes sensiveis / confidenciais que poderdo ser necessarias para conclusio do projeto podem ser amparadas
por um contrato de ndo divulgagdo (NDA- non-disclosure agreement) entre as partes.

SUPRISERVI COMERCIO, REPRESENTAGOES Www.newsupri.com.br
E SERVICOS LTDA marketing@newsupri.com.br Péagina 2 de 5



NeWsupri

Integrando tecnologias. Gerando resultados.

Planilha de Pregos

Lotes | ltem |quant.| Unid. Descrigao/ Especificagao Valor Unitério (R$) [ Valor Total (R$)
1 6 Slts ggt_iﬁ:ﬂiﬁi?:; :rpqiri(\:/cc))rliffsé;:;%cagﬁes ar.lexo. - Modelo: HPE SimpliVity 380 G R$ 536.200,00 R$ 3.217.200,00
2 |, | e[Sy e e e st osscnergerc o e SN2t RS 75621700 | R53024.868,00
3 2 unid. gzltztl;r?;md:ngn;?nz?c?zvin;z iip?:(glf(igggegsd;sn:;o. - Modelo: HPE StoreOnce 3660 R$ 270.020,00 R$ 540.040,00
4|, | e e e e e R$801000 | RS 1602000
5 [y | e |Soion eimmliacis e e Moot o hande RS1L06500 | RS 6639000
g 6 1 unid. gggﬁl(;?niitr:igrr: gag::ucii\?od(ij Zzbeciﬁcagées anexo. R$40.231,00 R$ 40.231,00
87 [, [ o [ i e o) s e oo e
8 [ || e[t e seics e et oot s Vi RS33900 | R913560000
9 4 unid. Egg;r;:ﬁr:r?t: ('\aﬁn:v er?q:uiir\;(s)tgge(:s(:)rgi(g:cr:(;g:rgjsnzgli(o. - Modelo: VMWare ICM R$ 10.588,00 R$ 42.352,00
10 4 Unid. Treinamento na solucéo de HCI. R$ 9.627,00 R$ 38.508,00
Detalhamento em arquivo de especificacdes anexo.. - Modelo: PE SimpliVity System Administration
Treinamento na solucdo de backups.
11 4 Unid. Detalhamento em arquivo de especificagdes anexo. - Modelo: Managing HPE StoreOnce Backup R$ 9.605,00 R$ 38.420,00
Solutions
E 12 2 unid. EZf;thiriir:?nOZZlﬁsotE: ;Z%Zi?f?cgigé; ir;elf({nl:ﬁn;.delo: HPE G2 Enterprise Series Racks R$ 64.205,00 R$ 128.410,00
9 13 2 unid. gg;:lf;rlr(\serﬂzoeia::qﬁﬁlgé especificacdes anexo. - Modelo: HPE G2 R8000 UPS R$ 106.322,00 R$ 212.644,00

SUPRISERVI COMERCIO, REPRESENTAGOES

E SERVICOS LTDA

www.newsupri.com.br

marketing@newsupri.com.br Pagina3de5




NeusuUpri

Integrando tecnologias. Gerando resultados.

Condigoes Comerciais

Pregos
- Os precos dos servigos apresentados nesta proposta estdo expressos em Reais;
Condig¢des de Pagamento
Em até 10 (dez) dias apds entrega/execucdo, mediante emissdo de NF.
Tributos
Os pregos incluem todos os tributos incidentes. Quaisquer alteragdes que venham a ser impostas, por forga
de lei, nas aliquotas e/ou bases de célculo até a data do faturamento serdo integralmente repassadas ao
cliente.
IPI: n/a, ICMS n/a, ISS 5%, INSS incluso, Descarregamento/Frete/Seguro N/A.
Prazo de Entrega
Em até 90 (noventa) dias.
Validade da Proposta
Validade até 60 (sessenta) dias apds emissdo, limitado a uma varia¢do da cotagdo do USD de 5%.
Faturamento
O Faturamento sera realizado pela NS, com base nas informacgGes dessa proposta.
Dados Cadastrais da NEWSUPRI
R.SOCIAL: SUPRISERVI COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA.
END.: Av Gov Agamenon Magalhdes, 4770 — Emp Isaac Newton — 42 Andar - llha do Leite
Cep 50070-425 — Recife — PE
Fone: (081) 3366-8500 Fax: (081) 3366-8501 E-mail: vendas@newsupri.com.br
CNPJ: 12.707.105/0001-64 Insc.Estadual: 0201069-04 Insc.Municipal: 239.461-8

SUPRISERVI COMERCIO, REPRESENTAGOES Www.newsupri.com.br
E SERVICOS LTDA marketing@newsupri.com.br Pagina 4 de 5



nNneusupri

Integrando tecnologias. Gerando resultados.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG
Univerzidade Federsl de Campina Grande,

localizada na Rua Aprigio veloso, ne 882, Bairro Universitaric,
W Ccampina Grande/98, Fona (83) 2101 - 1306

Desejando conhecer os preges de mercado dos itens a seguir discriminados para planejamento de licitagdo, solicito a Vossals) Senhorials) cotar
(em) os pregos do{s) item(ns) abaixo.

Lotes | ltem |quant. Unid. * Daa.::riﬂ.ém' .Eapacil':na.qa;a. S Valer Unitario (RS Valor Total (RS)
T 1 s Lt m:ﬂ:ﬁ: ::1 ;Eqimnﬁ;::ﬁmms aneuo. - Modelo: HPE Simpliviey 380 G el I
2 | 4 Unid. mﬂ:ﬁ;mﬂ; :';’Z;Tmﬁg‘w':‘: mmem LTI A L RS 756.217.00 | RS 3.024.B68,00
3] 2 Lt Wﬁ:&ﬂfﬁm D:ed:sl;:?(uﬁg:ar:f Eﬁim - Motelo: HPE StoreOnes 3860 FRIETEDAIY | RIS
4 |, Unid, | pooseneeode :ﬁﬁ‘:lﬂs ﬂ?:;zmwx e g [P nare venier RS 8.010.00 RS 16.020.00
5 | 4 Unid | enviges de mplantagdo de no de hiperoonvergencia com hands-on- RS 11.065.00 RS 66.390.00
ol e | Unid. m@g&:ﬁmﬁiﬁmﬁ“ S RS 40.231,00 RS 40.231,00
87 [, | vm o el el vl i e S RS 44.687.00 | RS 80.374.00
8 | gy | Unid mf;ﬂ;ﬁ&ﬁ;:mﬁfmﬁm SR RS 339,00 RS 135.600,00
2] 4 Al ?@m“?ﬁén“mmu'ﬁﬂ:m’éﬂmm - Modelo: VMWare ICM RS 10.588,00 RS 42.352,00
10| 4 Unid  |Treinaments na solug3 de HCL ) RS 9.827.00 RS 38.508,00
Dietalhamento em arquivo de especificacdes anexo.. - Madelo: PE SimpliViy System Administration
Treinamente na soleg3o de backups.
11 4 Unid. ma;enm em aruivo de especificagbes anexo. - Modelo: Managing HPE StoreOnce Backup RS 8.805.00 R% 38.420,00
E i2 | 2 Urid. %Tﬁé’iﬁéﬂl‘fﬁ i?fﬁ#ﬁié’;:ikéisfmmz HPE G2 Enterprise Series Racks RS 64.205.00 RS 128.410,00
Sl ® Urid. ﬂiﬁ;neﬂmaitqiﬁz‘:eespedﬁm@s anexo. - Modelo: HPE G2 RB0OO UPS RE106.322.00 | R§212.644.00

A cotacio deverd compor as senuintes informacdes para sua validade nos autos do proceaso (INSTRUGAC NORMATIVA N° 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020):

Oba: Todaz solugées ofertadas 3o bassadas nas técnologias, sendo elas o Dell VxRail para HCI, Dell DDEY00 para Backup em discos & Dell Power Switch 5000 Series
conectividade.

Prazo da resposta 2 solicrtagao 2era de, no maximo, 5 dias utess 2 parbir da data de recabamento desta

Razio social da empresa: SUFRISERVI GOM REFS E SERVIGOS LTDA (NEWSUFRI)
CHPJ: 12707105/0001-64
ENDEREGO: AV GOV AGAMENON MAGALHAES, 4779 - EMP ISAAC NEWTON - 40 ANDAR - ILHA DO LEITE

Telafone: 81-3366-8500 Cidade: RECIFE

NOME DO CONTATO: JOSE A MUNIZ JUNIOR Carge: DIRETOR
E-MAIL DD CONTATO: junioni@newsupri.com_br

LOCAL E DATA: 0082022

Assinatura

SUPRISERVI COMERCIO, REPRESENTAGOES Www.newsupri.com.br
E SERVICOS LTDA marketing@newsupri.com.br Pagina 5 de 5



Lotes

LOTE 1

LOTE 2

UFCG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG

Universidade Federal de Campina Grande,
localizada na Rua Aprigio Veloso, n2 882, Bairro Universitario,
Campina Grande/PB, Fone (83)2101 - 1306

Desejando conhecer os pre¢os de mercado dos itens a seguir discriminados para planejamento de licitagdo, solicito a Vossa(s) Senhoria(s) cotar

(em) os pregos do(s) item(ns) abaixo.

AC a0 de pbe e CO acao de se 0S de plantacao de data center co 0 e 3
e 0 0 0 dO Ue Dd D) € U O
Item |quant. Unid. Descri¢ao/ Especificagéo Valor Unitario (R$) Valor Total (R$)
1 6 Unid. N6 de solucdo de hiperconvergéncia. Detalhamento em arquivo de especificacbes anexo. R$ 531.000,00 R$ 3.186.000.00
2 4 Unid. Switches de interconexdo para infraestrutura hiperconvergenteDetalhamento em arquivo de especificaco R$ 70.000,00 R$ 280.000,00
3 2 Unid. Solucdo de armazenamento de backup em disco. R$ 278.000.00 R$ 556.000,00
4 2 Unid. Subscricdo de solugdo de gerenciamento de ambiente de virtualizagdo VMware vCenter. R$ 78.000,00 R$ 156.000,00
5 6 Unid. Servicos de implantacdo de nd de hiperconvergéncia com hands-on. R$ 10.000,00 R$ 60.000,00
6 1 Unid. Servicos de migracdo de dados. R$ 45.000,00 R$ 45.000,00
7 2 Unid. Servico de instalacdo de até 2 (dois) switches de interconexao. R$ 42.000,00 R$ 84.000,00
8 400 Unid. Créditos de servicos técnicos, suporte e otimizacdo para VMware. R$ 300,00 R$ 120.000,00
9 4 Unid. Treinamento VMware: install, configure, manage. R$ 10.000.00 R$ 40.000.00
10 4 Unid. Treinamento na solucdo de HCI. R$ 10.000,00 R$ 40.000,00
11 4 Unid. Treinamento na solucdo de backups. R$ 10.000,00 R$ 40.000.00
] Rack para Servidores do tipo fechado 42U, 19”, 1060mm.
12 2 Unid. Detalhamento em arquivo de especificacdes anexo. RS 66.000,00 R$ 132.000,00
. No-Breaks tipo Rack 8KVA.
13 2 Unid. Detalhamento em arquivo de especificacdes anexo. RS 119.200,00 R$ 238.400,00
|Valor Global R$ 4.977.400.00

A cotacdo devera compor as seauintes informacées para sua validade nos autos do processo (INSTRUCAO NORMATIVA N° 73. DE 5 DE AGOSTO DE 2020):

Razio social da empresa: PLUGNET COMERCIO E REPRESENTAGOES LTDA
CNPJ: 02.213.325/0002-69
ENDEREGCO: Av. Nossa Senhora dos Navegantes, 104 / 402 Tambau

Telefone: 83 3226.1422

NOME DO CONTATO: MAX SITCOVSKY SANTOS PEREIRA
E-MAIL DO CONTATO: max@plugnetshop.com.br

Cidade: JOAO PESSOA

Cargo: GERENTE

Informatica

LUz

PEREIRA:01947778471

LOCAL E DATA: 09/06/2022
MAX SITCOVSKY SANTOQS Assinado de forma digital por MAX
SITCOVSKY SANTOS PEREIRA:01947778471
Dados: 2022.06.09 09:42:17 -03'00'

Assinatura




Lotes

LOTE 2

UFCG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG

localizada na Rua Aprigio Veloso, n° 882, Bairro Universitario,
Campina Grande/PB, Fone (83) 2101 — 1256/1262/1306
CNPJ : 05055128/0001-76

Desejando conhecer os pregos de mercado dos itens a seguir discriminados para planejamento de licitagéo, solicito a Vossa(s) Senhoria(s) cotar

(em) os pregos do(s) item(ns) abaixo.

0 dO (e De < 0, d(Cd0O (¢ e 0 0] Jre d(CdO Ue (Udld <. <. 0 dl (] <.
e 0 0 0 dO Ue Dd D € 0 0
Item |quant. Unid. Descrigaol Especificagdo Valor Unitario (R$) Valor Total (R$)
12 9 Unid. Rack para Servidores tfo tipo fecha(.i? 42l_.l, 19”, 1060mm. RS 76.241,00 RS 152.482,00
Detalhamento em arquivo de especificagdes anexo.
13 | 4 Unid, | \o-Breaks tipo Rack 8KVA. L R$ 35.908,00 RS 143.632,00
Detalhamento em arquivo de especificagdes anexo.

A cotagao devera compor as seguintes informagdes para sua validade nos autos do processo (INSTRUGAO NORMATIVA N° 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020):

"l..]

Il - obtengao de propostas formais, contendo, no minimo:

a) descrigdo do objeto, valor unitario e total;

b) nimero do Cadastro de Pessoa Fisica - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ do proponente;
c) enderego e telefone de contato; e

d) data de emissao."

Razio social da empresa: PLUGNET COMERCIO E REPRESENTAGOES LTDA
CNPJ: 02.213.325/0002-69
ENDEREGCO: Av. Nossa Senhora dos Navegantes, 104 / 402 Tambau

Telefone: 83 3226.1422 Cidade: JOAO PESSOA

NOME DO CONTATO: MAX SITCOVSKY SANTOS PEREIRA Cargo: GERENTE
E-MAIL DO CONTATO: max@plugnetshop.com.br

“Informatica

LOCAL E DATA: 25/07/2022 o
Assinado de forma digital por MAX

MAX SITCOVSKY SANTOS sircovsky sanTos
PEREIRA:01947778471 _ PERERA01947778471

Assinatura Dados: 2022.07.25 17:15:07 -03'00'




Lotes

LOTE 1

LOTE 2

UFCG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG

Universidade Federal de Campina Grande,
localizada na Rua Aprigio Veloso, n2 882, Bairro Universitario,
Campina Grande/PB, Fone (83) 2101 - 1306

Desejando conhecer os pregos de mercado dos itens a seguir discriminados para planejamento de licitagao, solicito a Vossa(s) Senhoria(s) cotar

(em) os pregos do(s) item(ns) abaixo.

AC dOQ e De C U d(CdO UC < U o[ Jre d(dO UC Udld C C U d
Item Jquant. Unid. Descrigdol Especificagdo Valor Unitario (R$) Valor Total (R$)
1 6 Unid. N6 de solugdo de hiperconvergéncia. Detalhamento em arquivo de especificagdes anexo. R 537.050,00] R 3.222.300,00
2 4 Unid. Switches de interconexao para infraestrutura hiperconvergenteDetalhamento em arquivo de especificacd R 73.158.00] R 292.632.00
3 2 Unid. Solugao de armazenamento de backup em disco. R 281.440.00[ R 562.880.,00
4 2 Unid. Subscrigao de solugao de gerenciamento de ambiente de virtualizacao VMware vCenter. R 80.000.00/ R 160.000.00
5 6 Unid. Servigos de implantacao de no de hiperconvergencia com hands-on. R$ 9.410.00] R 56.460.00
6 1 Unid. Servigos de migragao de dados. R$ 41.130.00/ R 41.130.00
7 2 Unid. Servigo de instalacao de ate 2 (dois) switches de interconexao. R$ 39.000.00] R 78.000.00
8 400 Unid. Creditos de servigos tecnicos, suporte e otimizagao para VMware. R 296.00] R! 118.400.00
9 4 Unid. Treinamento VMware: install, configure, manage. R 9.800.00] R 39.200.00
10 4 Unid. Treinamento na solucao de HCI. R 9.730.00] R 38.920.00
11 4 Unid. Treinamento na solugao de backups. R 9.680,00| R 38.720.00
) Rack para Servidores do tipo fechado 42U, 19”7, 1060mm.
12 2 Unid. Detalhamento em arquivo de especificagbes anexo. RS 62.600,00] RS 125.200,00
] No-Breaks tipo Rack 8KVA.
13 2 Unid. Detalhamento em arquivo de especificagbes anexo. R$ 110.280,00| RS 220.560,00

A cotacdo devera compor as seauintes informacoes para sua validade nos autos do processo (INSTRUCAO NORMATIVA N° 73. DE 5 DE AGOSTO DE 2020):

Os equipamentos e solugdes propostas atendem plenamente ao descrito no Anexo | - Especificagcdes Técnicas

Razéo social da empresa: Supriservice Informatica Ltda.

CNPJ: 03.607.073/0001-34

ENDEREGO: Praga San Marrtin, 84, Sala 105, Praia do Canto

Telefone: 27 3211 6600

NOME DO CONTATO: Gilson S. Pereira
E-MAIL DO CONTATO: vendas@supriservice.com.br

Cidade: Vitéria

Cargo: Diretor

= —
03 607 073/0001-34

SUPRISERVICE INFORMATICA LTDA.

Praga

San Mariin, n° 84
Prava do Canio « CEP

R SAS

LOCAL E DATA: 10/06/2022

i VITORIA - ES _ﬂ Assinatura

Carimho com dadns da emnresa




Lotes

LOTE 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG

localizada na Rua Aprigio Veloso, n° 882, Bairro Universitario,
W Campina Grande/PB, Fone (83) 2101 — 1256/1262/1306

CNPJ : 05055128/0001-76

Desejando conhecer os precos de mercado dos itens a seguir discriminados para planejamento de licitagao, solicito a Vossa(s) Senhoria(s) cotar (em) os

pregos do(s) item(ns) abaixo.

AQ d0O (UE DC < 0 d(dO JU¢C <. 0 UC PDid d(Cd0O (¢ Udld C C 0 dl < d

DC 0 0 0 dQ (e Dd D € U 0
Item Jquant.]  Unid. Descrigao/ Especificagao Valor Unitario (R$) Valor Total (R$)
Rack para Servidores do tipo fechado 42U, 19”, 1060mm.
12 2 Unid. |Detalhamento em arquivo de especificagdes anexo. R$ 75.380,00 R$ 150.760,00
No-Breaks tipo Rack 8KVA.
13 4 Unid. |Detalhamento em arquivo de especificagdes anexo. R$ 37.790,00 R$ 151.160,00

A cotagéo devera compor as seguintes informagdes para sua validade nos autos do processo (INSTRUGAO NORMATIVA N° 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020):

"[..]

Il - obtengédo de propostas formais, contendo, no minimo:

a) descrigao do objeto, valor unitario e total;

b) nimero do Cadastro de Pessoa Fisica - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ do proponente;
c) endereco e telefone de contato; e

d) data de emissé&o."

Razao social da empresa: Supriservice Informatica Ltda.
CNPJ: 03.607.073/0001-34
ENDEREGO: Praga San Martin, 84, Sala 105, Praia do Canto

Telefone: 27 3211 6600 Cidade: Vitoria - ES

NOME DO CONTATO: Gilson S. Pereira Cargo: Diretor
E-MAIL DO CONTATO: vendas@supriserivce.com.br

prasm

q -
03 607 073/0001-34

SUPRISERVICE INFORMATICA LTDA.
Praga San Martin, n° 84 - Lojas §
prara do Canio « Ct

Carinfhg com d‘é’&@éqh‘é‘e?ﬁpreéa .

LOCAL E DATA: Vitéria, ES 27 de julho de 2022

9,11e 12

Assinatura
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Universidade Federal
de Campina Grande Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

projeto Hiperconvergencia UFCG
12 mensagens

Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> 25 de julho de 2022 17:04
Para: "comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br" <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>, "nitt@setor.ufcg.edu.br"
<nitt@setor.ufcg.edu.br>

Cc: Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>, "jimerson.soares" <jimerson.soares@unitech-rio.com.br>, Jucara
Bittencourt <jucara.bittencourt@unitech-rio.com.br>, "Grinspun, llan" <llan.Grinspun@dell.com>, "Chevitarese, Fernando"
<Fernando.Chevitarese@dell.com>

@Time UFCG

A Dell como um dos fabricantes lideres de solugbes de datacenter em todo mundo e com grande participagao no
mercado nacional, fornecedora das maiores empresas tanto publicas quanto privadas, em analise a especificagbes
técncias do projeto de Hiper convergencia desta Universidade, esta impossibilitada de participar do certame,
portanto solicitamos a V. Sra. uma reavaliagdo dos termos técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e
economicidade ao erario publico.

Gostariamos de agendar uma reunido para expor alguns pontos das especificagdes técnicas que nos deixa sem
equidde de condi;6es de participar do processo, bem como recomendar alguns itens essenciais de seguranca.

Qual a disponibilidade da equipe?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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ﬂ ANEXO | - Especificag6es Técnicas.pdf
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Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 26 de julho de 2022 11:48
Para: "Ceita, Karine" <Karine.Ceita@dell.com>

Cc: "nitt@setor.ufcg.edu.br" <nitt@setor.ufcg.edu.br>, Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>,
"jimerson.soares" <jimerson.soares@unitech-rio.com.br>, Jucara Bittencourt <jucara.bittencourt@unitech-rio.com.br>,
"Grinspun, llan" <llan.Grinspun@dell.com>, "Chevitarese, Fernando" <Fernando.Chevitarese@dell.com>

Saudacgodes,
Agradecemos o interesse em nosso processo de aquisi¢do e contratagdo de bens e servigcos para solugao de HCI.

Com relagéo aos pontos que a Dell alega esta impossibilitada de participar do certame, solicitando uma reavaliagéo
dos termos técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario publico, destacamos:
1) Realizar as sugestodes de alteragao logo abaixo de cada item, destacando-as, conforme julgar necessario e
mantendo a mesma estrutura do documento enviado previamente;

2) Todas as sugestdes precisam vir acompanhadas das suas respectivas justificativas técnicas e documentacoes
oficiais do fabricante;

3) Nao serao aceitas "inclusdes" restritivas que sejam impeditivas quando a isonomia e a ampla concorréncia;

Aguardamos resposta com os referidos apontamentos, justificativas e documentos comprobatérios impreterivelmente
até as 18:00 de 28/07/2022.

Atenciosamente,

Em seg., 25 de jul. de 2022 as 17:04, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

A Dell como um dos fabricantes lideres de solugbes de datacenter em todo mundo e com grande participagao no
mercado nacional, fornecedora das maiores empresas tanto publicas quanto privadas, em analise a especificacoes
técncias do projeto de Hiper convergencia desta Universidade, esta impossibilitada de participar do certame,
portanto solicitamos a V. Sra. uma reavaliagdo dos termos técnicos com o objetivo de aumento da competitividade
e economicidade ao erario publico.

Gostariamos de agendar uma reunido para expor alguns pontos das especificagbes técnicas que nos deixa sem
equidde de condi;6es de participar do processo, bem como recomendar alguns itens essenciais de seguranga.

Qual a disponibilidade da equipe?
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Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”

WORLD'S MOST

SIETHICAL
N COMPANIES

WWW.ETHISPHERE.COM

Internal Use - Confidential

2 anexos

@ Planilha Orgamentaria - INTEGRAL..xIsx
31K

ANEXO | - ESPECIFICAGOES INTEGRAL.pdf
7
238K

Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> 26 de julho de 2022 17:06
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Cc: "nitt@setor.ufcg.edu.br" <nitt@setor.ufcg.edu.br>, Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>,
"jimerson.soares" <jimerson.soares@unitech-rio.com.br>, Jucara Bittencourt <jucara.bittencourt@unitech-rio.com.br>,
"Grinspun, llan" <llan.Grinspun@dell.com>, "Chevitarese, Fernando" <Fernando.Chevitarese@dell.com>

Prezados,

Agradecemos a oportunidade e podem ter certeza que iniciaremos uma relagéo de confainga e apoio técnico bem
interesante para a UFCG.
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De nenhuma forma, nossas consideragdes serao restritivas, até porque nossa politica de compliance nao nos permite
tais posturas.

Tao logo tenhamos concluido a revisdo do material enviaremos para sua.

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformacgao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”

WORLD'S MOST

ETHICAL
COMPANIES®

WWW.ETHISPHERE.COM

2021

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Tuesday, July 26, 2022 11:48 AM

To: Ceita, Karine

Cc: nitt@setor.ufcg.edu.br; Jose Queiroz; jimerson.soares; Jucara Bittencourt; Grinspun, llan; Chevitarese, Fernando
Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Saudacgoées,

Agradecemos o interesse em nosso processo de aquisigao e contratagdo de bens e servigos para solugéo de HCI.
Com relagéo aos pontos que a Dell alega esta impossibilitada de participar do certame, solicitando uma reavaliagéo
dos termos técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario publico, destacamos:
1) Realizar as sugestdes de alteragédo logo abaixo de cada item, destacando-as, conforme julgar necessario e

mantendo a mesma estrutura do documento enviado previamente;
2) Todas as sugestdes precisam vir acompanhadas das suas respectivas justificativas técnicas e documentacoes
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oficiais do fabricante;
3) Nao serao aceitas "inclusdes" restritivas que sejam impeditivas quando a isonomia e a ampla concorréncia;

Aguardamos resposta com os referidos apontamentos, justificativas e documentos comprobatérios impreterivelmente
até as 18:00 de 28/07/2022.

Atenciosamente,

Em seg., 25 de jul. de 2022 as 17:04, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

A Dell como um dos fabricantes lideres de solugbes de datacenter em todo mundo e com grande participagao no
mercado nacional, fornecedora das maiores empresas tanto publicas quanto privadas, em analise a
especificagdes técncias do projeto de Hiper convergencia desta Universidade, esta impossibilitada de participar do
certame, portanto solicitamos a V. Sra. uma reavaliagdo dos termos técnicos com o objetivo de aumento da
competitividade e economicidade ao erario publico.

Gostariamos de agendar uma reunido para expor alguns pontos das especificagdes técnicas que nos deixa sem
equidde de condi;6es de participar do processo, bem como recomendar alguns itens essenciais de seguranca.

Qual a disponibilidade da equipe?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venc¢a jogando limpo”
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Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 26 de julho de 2022 17:29
Para: "Ceita, Karine" <Karine.Ceita@dell.com>

Saudacgodes,
Agradecemos e estamos no aguardo.
Atenciosamente.

Em ter., 26 de jul. de 2022 as 17:06, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

Prezados,

Agradecemos a oportunidade e podem ter certeza que iniciaremos uma relagéo de confainga e apoio técnico bem
interesante para a UFCG.

De nenhuma forma, nossas consideracdes serao restritivas, até porque nossa politica de compliance nao nos
permite tais posturas.

Tao logo tenhamos concluido a revisao do material enviaremos para sua.

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Tuesday, July 26, 2022 11:48 AM

To: Ceita, Karine

Cc: nitt@setor.ufcg.edu.br; Jose Queiroz; jimerson.soares; Jucara Bittencourt; Grinspun, llan; Chevitarese,
Fernando

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]
Saudacoes,
Agradecemos o interesse em nosso processo de aquisigdo e contratagdo de bens e servigos para solugao de HCI.

Com relagéo aos pontos que a Dell alega esta impossibilitada de participar do certame, solicitando uma
reavaliagdo dos termos técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario publico,
destacamos:

1) Realizar as sugestdes de alteragao logo abaixo de cada item, destacando-as, conforme julgar necessario e
mantendo a mesma estrutura do documento enviado previamente;

2) Todas as sugestdes precisam vir acompanhadas das suas respectivas justificativas técnicas e documentacoes
oficiais do fabricante;

3) Nao serao aceitas "inclusdes" restritivas que sejam impeditivas quando a isonomia e a ampla concorréncia;

Aguardamos resposta com os referidos apontamentos, justificativas e documentos comprobatorios
impreterivelmente até as 18:00 de 28/07/2022.

Atenciosamente,

Em seg., 25 de jul. de 2022 as 17:04, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

A Dell como um dos fabricantes lideres de solugbes de datacenter em todo mundo e com grande participagao no
mercado nacional, fornecedora das maiores empresas tanto publicas quanto privadas, em analise a
especificagbes técncias do projeto de Hiper convergencia desta Universidade, esta impossibilitada de participar
do certame, portanto solicitamos a V. Sra. uma reavaliagcdo dos termos técnicos com o objetivo de aumento da
competitividade e economicidade ao erario publico.
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Gostariamos de agendar uma reunido para expor alguns pontos das especificagdes técnicas que nos deixa sem
equidde de condi;oes de participar do processo, bem como recomendar alguns itens essenciais de seguranga.

Qual a disponibilidade da equipe?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> 29 de julho de 2022 08:16
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Cc: Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>, "Chevitarese, Fernando" <Fernando.Chevitarese@dell.com>,
"Grinspun, llan" <llan.Grinspun@dell.com>, "jimerson.soares" <jimerson.soares@unitech-rio.com.br>, Jucara Bittencourt
<jucara.bittencourt@unitech-rio.com.br>

@time UFCG,
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Concluimos a revisdo da documentagéao técnica e estamos estruturando conforme solicitado.

Nos conceda, por favcor, um prazo até hoje no final da tarde para entrega do documento final.

Desde ja agradecemos a oportunidade,

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Tuesday, July 26, 2022 5:30 PM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Saudagées,

Agradecemos e estamos no aguardo.

Atenciosamente.
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Em ter., 26 de jul. de 2022 as 17:06, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

Prezados,

Agradecemos a oportunidade e podem ter certeza que iniciaremos uma relagéo de confainga e apoio técnico bem
interesante para a UFCG.

De nenhuma forma, nossas consideragdes serao restritivas, até porque nossa politica de compliance nao nos
permite tais posturas.

Tao logo tenhamos concluido a revisdo do material enviaremos para sua.

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venc¢a jogando limpo”
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ETHICAL
COMPANIES®

WWW.ETHISPHERE.COM

2021

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Tuesday, July 26, 2022 11:48 AM

To: Ceita, Karine

Cc: nitt@setor.ufcg.edu.br; Jose Queiroz; jimerson.soares; Jucara Bittencourt; Grinspun, llan; Chevitarese,
Fernando

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

10 of 55 04/08/2022 13:07


mailto:Karine.Ceita@dell.com
mailto:Karine.Ceita@dell.com
mailto:Karine.Ceita@Dell.com
mailto:Karine.Ceita@Dell.com
mailto:Karine.Ceita@Dell.com
mailto:comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br
mailto:comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br
mailto:comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br
mailto:nitt@setor.ufcg.edu.br
mailto:nitt@setor.ufcg.edu.br

E-mail de Federal University of Campina Grande - projeto Hiperconver... https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=08a2a388d 1 & view=pt&search=a...

[EXTERNAL EMAIL]
Saudagoes,
Agradecemos o interesse em nosso processo de aquisigao e contratagéo de bens e servigos para solugéo de HCI.

Com relagéo aos pontos que a Dell alega esta impossibilitada de participar do certame, solicitando uma
reavaliagao dos termos técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario publico,
destacamos:

1) Realizar as sugestdes de alteragao logo abaixo de cada item, destacando-as, conforme julgar necessario e
mantendo a mesma estrutura do documento enviado previamente;

2) Todas as sugestdes precisam vir acompanhadas das suas respectivas justificativas técnicas e documentacoes
oficiais do fabricante;

3) Nao serao aceitas "inclusdes" restritivas que sejam impeditivas quando a isonomia e a ampla concorréncia;

Aguardamos resposta com os referidos apontamentos, justificativas e documentos comprobatérios
impreterivelmente até as 18:00 de 28/07/2022.

Atenciosamente,

Em seg., 25 de jul. de 2022 as 17:04, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

A Dell como um dos fabricantes lideres de solugbes de datacenter em todo mundo e com grande participagao
no mercado nacional, fornecedora das maiores empresas tanto publicas quanto privadas, em analise a
especificagdes técncias do projeto de Hiper convergencia desta Universidade, esta impossibilitada de participar
do certame, portanto solicitamos a V. Sra. uma reavaliagdo dos termos técnicos com o objetivo de aumento da
competitividade e economicidade ao erario publico.

Gostariamos de agendar uma reunido para expor alguns pontos das especificagdes técnicas que nos deixa sem
equidde de condi;6es de participar do processo, bem como recomendar alguns itens essenciais de seguranca.

Qual a disponibilidade da equipe?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com
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Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Para: "Ceita, Karine" <Karine.Ceita@dell.com>

Bom dia.

29 de julho de 2022 10:17

Agradecemos pelo interesse e aguardamos até final deste dia para entrega do documento com os apontamentos,
sugestdes e justificativas técnicas para alteragées (com respectivas documentagdes, datasheets, folders, benchmark,
ferramentas usadas para testes, etc que comprovem os beneficios e vantagens da solugao oferecida frente a que ja

esta desenhada).
Grato

Atenciosamente,

Em sex., 29 de jul. de 2022 as 08:16, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@time UFCG,

Concluimos a revisdo da documentacao técnica e estamos estruturando conforme solicitado.

Nos conceda, por favcor, um prazo até hoje no final da tarde para entrega do documento final.

Desde ja agradecemos a oportunidade,
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Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformacgao.
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Tuesday, July 26, 2022 5:30 PM
To: Ceita, Karine
Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Saudagdes,

Agradecemos e estamos no aguardo.

Atenciosamente.

Em ter., 26 de jul. de 2022 as 17:06, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

Prezados,

Agradecemos a oportunidade e podem ter certeza que iniciaremos uma relagéo de confainga e apoio técnico

bem interesante para a UFCG.

De nenhuma forma, nossas consideragdes serao restritivas, até porque nossa politica de compliance ndo nos

04/08/2022 13:07
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permite tais posturas.

Tao logo tenhamos concluido a revisao do material enviaremos para sua.

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformacgao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venc¢a jogando limpo”
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Tuesday, July 26, 2022 11:48 AM

To: Ceita, Karine

Cc: nitt@setor.ufcg.edu.br; Jose Queiroz; jimerson.soares; Jucara Bittencourt; Grinspun, llan; Chevitarese,
Fernando

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]
Saudacgoées,

Agradecemos o interesse em nosso processo de aquisicdo e contratagao de bens e servigos para solugéo de
HCI.

Com relagéo aos pontos que a Dell alega esta impossibilitada de participar do certame, solicitando uma
reavaliagdo dos termos técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario
publico, destacamos:

1) Realizar as sugestdes de alteragédo logo abaixo de cada item, destacando-as, conforme julgar necessario e
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mantendo a mesma estrutura do documento enviado previamente;

2) Todas as sugestdes precisam vir acompanhadas das suas respectivas justificativas técnicas e
documentacdes oficiais do fabricante;

3) N&o serao aceitas "inclusdes" restritivas que sejam impeditivas quando a isonomia e a ampla concorréncia;

Aguardamos resposta com os referidos apontamentos, justificativas e documentos comprobatorios
impreterivelmente até as 18:00 de 28/07/2022.

Atenciosamente,

Em seg., 25 de jul. de 2022 as 17:04, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

A Dell como um dos fabricantes lideres de solugbes de datacenter em todo mundo e com grande participacao
no mercado nacional, fornecedora das maiores empresas tanto publicas quanto privadas, em analise a
especificagdes técncias do projeto de Hiper convergencia desta Universidade, esta impossibilitada de
participar do certame, portanto solicitamos a V. Sra. uma reavaliagdo dos termos técnicos com o objetivo de
aumento da competitividade e economicidade ao erario publico.

Gostariamos de agendar uma reunido para expor alguns pontos das especificagdes técnicas que nos deixa
sem equidde de condi;6es de participar do processo, bem como recomendar alguns itens essenciais de
seguranca.

Qual a disponibilidade da equipe?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> 29 de julho de 2022 12:20
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Cc: "Araujo, Gustavo" <Gustavo.Araujo@dell.com>, "Chevitarese, Fernando" <Fernando.Chevitarese@dell.com>,
"jimerson.soares" <jimerson.soares@unitech-rio.com.br>, Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>, Jucara
Bittencourt <jucara.bittencourt@unitech-rio.com.br>

@Time UFCG

Segue anexo docuemnto com nosssas consideragdes. Nao sdo muitas mas sdo muito importantes!

Algumas caracteristicas solicitadas s&o restritivas em competitividade e em técnica para um determinado fabricante e
queremos a oportunidade de participar deste certamen.

Precisamos esclarecer todos os itens marcados e sugeridos com a equipe técnica e desta forma mostraremos os
diferenciais e os beneficios da nossa solugao .

Quando podemos agendar esta call?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformacao.
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Friday, July 29, 2022 10:18 AM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Bom dia.

Agradecemos pelo interesse e aguardamos até final deste dia para entrega do documento com os apontamentos,
sugestdes e justificativas técnicas para alteragbes (com respectivas documentacdes, datasheets, folders, benchmark,
ferramentas usadas para testes, etc que comprovem os beneficios e vantagens da solugdo oferecida frente a que ja
esta desenhada).

Grato

Atenciosamente,

Em sex., 29 de jul. de 2022 as 08:16, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@time UFCG,

Concluimos a revisdo da documentagéao técnica e estamos estruturando conforme solicitado.

Nos conceda, por favcor, um prazo até hoje no final da tarde para entrega do documento final.

Desde ja agradecemos a oportunidade,
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Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Tuesday, July 26, 2022 5:30 PM
To: Ceita, Karine
Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Saudagoes,

Agradecemos e estamos no aguardo.

Atenciosamente.

Em ter., 26 de jul. de 2022 as 17:06, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

Prezados,

Agradecemos a oportunidade e podem ter certeza que iniciaremos uma relagéo de confainga e apoio técnico

bem interesante para a UFCG.

De nenhuma forma, nossas consideragdes serao restritivas, até porque nossa politica de compliance nao nos

04/08/2022 13:07


mailto:Karine.Ceita@Dell.com
mailto:Karine.Ceita@Dell.com
mailto:Karine.Ceita@Dell.com
mailto:comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br
mailto:comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br
mailto:comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br
mailto:Karine.Ceita@dell.com
mailto:Karine.Ceita@dell.com

E-mail de Federal University of Campina Grande - projeto Hiperconver... https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=08a2a388d 1 & view=pt&search=a...

permite tais posturas.

Tao logo tenhamos concluido a revisao do material enviaremos para sua.

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagéo.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venc¢a jogando limpo”
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Tuesday, July 26, 2022 11:48 AM

To: Ceita, Karine

Cc: nitt@setor.ufcg.edu.br; Jose Queiroz; jimerson.soares; Jucara Bittencourt; Grinspun, llan; Chevitarese,
Fernando

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]
Saudagoes,

Agradecemos o interesse em nosso processo de aquisicéo e contratagao de bens e servigos para solugéo de
HCI.

Com relagéo aos pontos que a Dell alega esta impossibilitada de participar do certame, solicitando uma
reavaliagao dos termos técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario
publico, destacamos:

1) Realizar as sugestdes de alteragado logo abaixo de cada item, destacando-as, conforme julgar necessario e
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mantendo a mesma estrutura do documento enviado previamente;

2) Todas as sugestdes precisam vir acompanhadas das suas respectivas justificativas técnicas e
documentacdes oficiais do fabricante;

3) Nao serao aceitas "inclusées" restritivas que sejam impeditivas quando a isonomia e a ampla concorréncia;

Aguardamos resposta com os referidos apontamentos, justificativas e documentos comprobatérios
impreterivelmente até as 18:00 de 28/07/2022.

Atenciosamente,

Em seg., 25 de jul. de 2022 as 17:04, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

A Dell como um dos fabricantes lideres de solugbes de datacenter em todo mundo e com grande
participacdo no mercado nacional, fornecedora das maiores empresas tanto publicas quanto privadas, em
analise a especificagdes técncias do projeto de Hiper convergencia desta Universidade, esta impossibilitada
de participar do certame, portanto solicitamos a V. Sra. uma reavaliagao dos termos técnicos com o objetivo
de aumento da competitividade e economicidade ao erario publico.

Gostariamos de agendar uma reunido para expor alguns pontos das especificagdes técnicas que nos deixa
sem equidde de condi;6es de participar do processo, bem como recomendar alguns itens essenciais de
seguranga.

Qual a disponibilidade da equipe?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformacgao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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.B ANEXO | - Especificagoes Técnicas (sugestoes) v2.pdf

225K

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Para: "Ceita, Karine" <Karine.Ceita@dell.com>

Ol3, boa tarde.

29 de julho de 2022 12:59

Agradecemos o interesse e ciente das sugestdes, mas ndo acompanhou a cotagéo dos itens, razao principal da

nossa solicitagao.
Aguardamos até o final deste dia a sua proposta comercial.

Atenciosamente,

Em sex., 29 de jul. de 2022 as 12:20, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

Segue anexo docuemnto com nosssas consideragdes. Nao sdo muitas mas sdo muito importantes!

Algumas caracteristicas solicitadas s&o restritivas em competitividade e em técnica para um determinado fabricante

e queremos a oportunidade de participar deste certamen.

Precisamos esclarecer todos os itens marcados e sugeridos com a equipe técnica e desta forma mostraremos os

diferenciais e os beneficios da nossa solugao .

Quando podemos agendar esta call?
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Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos
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https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=08a2a388d 1 &view=pt&search=a...

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Friday, July 29, 2022 10:18 AM
To: Ceita, Karine
Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Bom dia.

Agradecemos pelo interesse e aguardamos até final deste dia para entrega do documento com os apontamentos,
sugestoes e justificativas técnicas para alteragdées (com respectivas documentacdes, datasheets, folders,
benchmark, ferramentas usadas para testes, etc que comprovem os beneficios e vantagens da solugao oferecida

frente a que ja esta desenhada).

Grato

Atenciosamente,

Em sex., 29 de jul. de 2022 as 08:16, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:
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@time UFCG,

Concluimos a revisao da documentagéao técnica e estamos estruturando conforme solicitado.

Nos conceda, por favcor, um prazo até hoje no final da tarde para entrega do documento final.

Desde ja agradecemos a oportunidade,

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=08a2a388d 1 & view=pt&search=a...

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Tuesday, July 26, 2022 5:30 PM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Saudacoes,

Agradecemos e estamos no aguardo.

04/08/2022 13:07
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Atenciosamente.

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=08a2a388d 1 & view=pt&search=a...

Em ter., 26 de jul. de 2022 as 17:06, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

Prezados,

Agradecemos a oportunidade e podem ter certeza que iniciaremos uma relagdo de confainga e apoio técnico

bem interesante para a UFCG.

De nenhuma forma, nossas consideracdes serao restritivas, até porque nossa politica de compliance ndo nos

permite tais posturas.

Tao logo tenhamos concluido a revisao do material enviaremos para sua.

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venc¢a jogando limpo”
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Tuesday, July 26, 2022 11:48 AM
To: Ceita, Karine

Cc: nitt@setor.ufcg.edu.br; Jose Queiroz; jimerson.soares; Jucara Bittencourt; Grinspun, llan; Chevitarese,
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Fernando
Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]
Saudacoes,

Agradecemos o interesse em nosso processo de aquisicao e contratagao de bens e servigos para solugéo de
HCI.

Com relagéo aos pontos que a Dell alega esta impossibilitada de participar do certame, solicitando uma
reavaliagao dos termos técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario
publico, destacamos:

1) Realizar as sugestdes de alteragao logo abaixo de cada item, destacando-as, conforme julgar necessario e
mantendo a mesma estrutura do documento enviado previamente;

2) Todas as sugestdes precisam vir acompanhadas das suas respectivas justificativas técnicas e
documentacdes oficiais do fabricante;

3) Nao serdo aceitas "inclusdes" restritivas que sejam impeditivas quando a isonomia e a ampla concorréncia;

Aguardamos resposta com os referidos apontamentos, justificativas e documentos comprobatérios
impreterivelmente até as 18:00 de 28/07/2022.

Atenciosamente,

Em seg., 25 de jul. de 2022 as 17:04, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

A Dell como um dos fabricantes lideres de solugbes de datacenter em todo mundo e com grande
participagdo no mercado nacional, fornecedora das maiores empresas tanto publicas quanto privadas, em
analise a especificagdes técncias do projeto de Hiper convergencia desta Universidade, esta
impossibilitada de participar do certame, portanto solicitamos a V. Sra. uma reavaliagao dos termos
técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario publico.

Gostariamos de agendar uma reunido para expor alguns pontos das especificagdes técnicas que nos deixa
sem equidde de condi;6es de participar do processo, bem como recomendar alguns itens essenciais de
seguranca.

Qual a disponibilidade da equipe?

Karine Ceita
DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
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mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagéo.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!
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Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> 29 de julho de 2022 13:32
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Cc: "Grinspun, llan" <llan.Grinspun@dell.com>, "Chevitarese, Fernando" <Fernando.Chevitarese@dell.com>,
"jimerson.soares" <jimerson.soares@unitech-rio.com.br>, Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>, Jucara
Bittencourt <jucara.bittencourt@unitech-rio.com.br>, "Araujo, Gustavo" <Gustavo.Araujo@dell.com>

@Time UFCG

N&o conseguios emitir proposta comercial se ndo conseguimos atender tecnicamente as especificagdes técnicas,
por isto pego o alinhamento com a equipe técnica!

Tao logo as especificacdes estejam aderentes ao mercado é que poderemos configurar e precificar os produtos de
nosso portifélio;

04/08/2022 13:07
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Podemos discutir tecnicamente para que os ajustes sejam feitos?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Friday, July 29, 2022 1:00 PM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Ol4, boa tarde.

Agradecemos o interesse e ciente das sugestdes, mas ndo acompanhou a cotagao dos itens, razdo principal da
nossa solicitagao.

Aguardamos até o final deste dia a sua proposta comercial.

Atenciosamente,

Em sex., 29 de jul. de 2022 as 12:20, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG
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Segue anexo docuemnto com nosssas consideragdes. Nao sdo muitas mas sdo muito importantes!

Algumas caracteristicas solicitadas sao restritivas em competitividade e em técnica para um determinado
fabricante e queremos a oportunidade de participar deste certamen.

Precisamos esclarecer todos os itens marcados e sugeridos com a equipe técnica e desta forma mostraremos os
diferenciais e os beneficios da nossa solugao .

Quando podemos agendar esta call?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venc¢a jogando limpo”
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Friday, July 29, 2022 10:18 AM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Bom dia.
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Agradecemos pelo interesse e aguardamos até final deste dia para entrega do documento com os apontamentos,
sugestdes e justificativas técnicas para alteragdes (com respectivas documentagdes, datasheets, folders,
benchmark, ferramentas usadas para testes, etc que comprovem os beneficios e vantagens da solugao oferecida
frente a que ja esta desenhada).

Grato

Atenciosamente,

Em sex., 29 de jul. de 2022 as 08:16, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@time UFCG,

Concluimos a revisdo da documentagao técnica e estamos estruturando conforme solicitado.
Nos conceda, por favcor, um prazo até hoje no final da tarde para entrega do documento final.
Desde ja agradecemos a oportunidade,

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales

mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagéo.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”

WORLD'S MOST

ETHICAL
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Tuesday, July 26, 2022 5:30 PM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Saudacoes,

Agradecemos e estamos no aguardo.

Atenciosamente.

Em ter., 26 de jul. de 2022 as 17:06, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

Prezados,

Agradecemos a oportunidade e podem ter certeza que iniciaremos uma relagdo de confainga e apoio técnico
bem interesante para a UFCG.

De nenhuma forma, nossas consideragdes serao restritivas, até porque nossa politica de compliance nao nos
permite tais posturas.

Tao logo tenhamos concluido a revisao do material enviaremos para sua.

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Tuesday, July 26, 2022 11:48 AM

To: Ceita, Karine

Cc: nitt@setor.ufcg.edu.br; Jose Queiroz; jimerson.soares; Jucara Bittencourt; Grinspun, llan; Chevitarese,
Fernando

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]
Saudacoes,

Agradecemos o interesse em nosso processo de aquisicéo e contratagdo de bens e servigos para solugéo de
HCI.

Com relagéo aos pontos que a Dell alega esta impossibilitada de participar do certame, solicitando uma
reavaliagdo dos termos técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario
publico, destacamos:

1) Realizar as sugestdes de alteragdo logo abaixo de cada item, destacando-as, conforme julgar necessario
e mantendo a mesma estrutura do documento enviado previamente;

2) Todas as sugestdes precisam vir acompanhadas das suas respectivas justificativas técnicas e
documentacoes oficiais do fabricante;

3) Nao serdo aceitas "inclusées" restritivas que sejam impeditivas quando a isonomia e a ampla
concorréncia;

Aguardamos resposta com os referidos apontamentos, justificativas e documentos comprobatérios
impreterivelmente até as 18:00 de 28/07/2022.

Atenciosamente,

Em seg., 25 de jul. de 2022 as 17:04, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

A Dell como um dos fabricantes lideres de solugbes de datacenter em todo mundo e com grande
participagdo no mercado nacional, fornecedora das maiores empresas tanto publicas quanto privadas, em
analise a especificagdes técncias do projeto de Hiper convergencia desta Universidade, esta
impossibilitada de participar do certame, portanto solicitamos a V. Sra. uma reavaliagao dos termos
técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario publico.

Gostariamos de agendar uma reunido para expor alguns pontos das especificagdes técnicas que nos
deixa sem equidde de condi;ées de participar do processo, bem como recomendar alguns itens essenciais
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de seguranga.

Qual a disponibilidade da equipe?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 29 de julho de 2022 14:37
Para: "Ceita, Karine" <Karine.Ceita@dell.com>

Boa tarde,

No momento estamos com equipe técnica reduzida e nao dispomos de uma janela para discutir a questao mais do
que ja consta na solugdo. Assim, estaremos seguindo nossa programagao (fechamos esta fase de levantamento de
solugdes/cotagdes), uma vez que ja foi estendido prazo. Caso seja do interesse, enviar as cotagdes, até as 18hs
deste dia ( impreterivelmente) com base nas suas corregdes que, como dito, "Nado sdo muitas mas sao muito
importantes". Ademais, o restante das especificagbes néo sofreram alteragdes, considerando como divergentes
apenas os noés de HCI.

Grato.

Atenciosamente,

Em sex., 29 de jul. de 2022 as 13:32, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

Nao conseguios emitir proposta comercial se ndo conseguimos atender tecnicamente as especificagdes técnicas,
por isto peco o alinhamento com a equipe técnica!

Téao logo as especificacdes estejam aderentes ao mercado € que poderemos configurar e precificar os produtos de
nosso portiflio;

Podemos discutir tecnicamente para que os ajustes sejam feitos?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformacao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Friday, July 29, 2022 1:00 PM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Ol4, boa tarde.

Agradecemos o interesse e ciente das sugestdes, mas ndo acompanhou a cotagao dos itens, razdo principal da
nossa solicitagao.

Aguardamos até o final deste dia a sua proposta comercial.

Atenciosamente,

Em sex., 29 de jul. de 2022 as 12:20, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

Segue anexo docuemnto com nosssas consideragdes. Nao sdo muitas mas sado muito importantes!

Algumas caracteristicas solicitadas sao restritivas em competitividade e em técnica para um determinado
fabricante e queremos a oportunidade de participar deste certamen.

Precisamos esclarecer todos os itens marcados e sugeridos com a equipe técnica e desta forma mostraremos
os diferenciais e os beneficios da nossa solugao .

Quando podemos agendar esta call?

Karine Ceita
DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales

04/08/2022 13:07
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mobile +55 71 98107-0177
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Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Friday, July 29, 2022 10:18 AM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Bom dia.

Agradecemos pelo interesse e aguardamos até final deste dia para entrega do documento com os
apontamentos, sugestdes e justificativas técnicas para alteragdes (com respectivas documentagdes, datasheets,
folders, benchmark, ferramentas usadas para testes, etc que comprovem os beneficios e vantagens da solugéo
oferecida frente a que ja esta desenhada).

Grato

Atenciosamente,

Em sex., 29 de jul. de 2022 as 08:16, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@time UFCG,

Concluimos a revisdo da documentagao técnica e estamos estruturando conforme solicitado.
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Nos conceda, por favcor, um prazo até hoje no final da tarde para entrega do documento final.

Desde ja agradecemos a oportunidade,

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagéo.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venc¢a jogando limpo”

=4 | WORLD'S MOST '

SIETHICAL
&|COMPANIES®

WWW.ETHISPHERE.COM
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Tuesday, July 26, 2022 5:30 PM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Saudacgoes,

Agradecemos e estamos no aguardo.

Atenciosamente.

Em ter., 26 de jul. de 2022 as 17:06, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

Prezados,

04/08/2022 13:07
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Agradecemos a oportunidade e podem ter certeza que iniciaremos uma relagdo de confainga e apoio
técnico bem interesante para a UFCG.

De nenhuma forma, nossas consideracgdes serao restritivas, até porque nossa politica de compliance nao
nos permite tais posturas.

Tao logo tenhamos concluido a revisao do material enviaremos para sua.

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venc¢a jogando limpo”
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a|ETHICAL
AN |COMPANIES®
WWW.ETHISPHERE.COM

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Tuesday, July 26, 2022 11:48 AM

To: Ceita, Karine

Cc: nitt@setor.ufcg.edu.br; Jose Queiroz; jimerson.soares; Jucara Bittencourt; Grinspun, llan; Chevitarese,
Fernando

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Saudacoes,
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Agradecemos o interesse em nosso processo de aquisigao e contratagdo de bens e servigos para solugéao
de HCI.

Com relagéo aos pontos que a Dell alega esta impossibilitada de participar do certame, solicitando uma
reavaliacdo dos termos técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario
publico, destacamos:

1) Realizar as sugestdes de alteragao logo abaixo de cada item, destacando-as, conforme julgar
necessario € mantendo a mesma estrutura do documento enviado previamente;

2) Todas as sugestdes precisam vir acompanhadas das suas respectivas justificativas técnicas e
documentacgdes oficiais do fabricante;

3) Nao serao aceitas "inclusdes" restritivas que sejam impeditivas quando a isonomia e a ampla
concorréncia;

Aguardamos resposta com os referidos apontamentos, justificativas e documentos comprobatérios
impreterivelmente até as 18:00 de 28/07/2022.

Atenciosamente,

Em seg., 25 de jul. de 2022 as 17:04, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

A Dell como um dos fabricantes lideres de solugbes de datacenter em todo mundo e com grande
participacdo no mercado nacional, fornecedora das maiores empresas tanto publicas quanto privadas,
em analise a especificagdes técncias do projeto de Hiper convergencia desta Universidade, esta
impossibilitada de participar do certame, portanto solicitamos a V. Sra. uma reavaliagdo dos termos
técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario publico.

Gostariamos de agendar uma reunido para expor alguns pontos das especifica¢des técnicas que nos
deixa sem equidde de condi;6es de participar do processo, bem como recomendar alguns itens
essenciais de seguranca.

Qual a disponibilidade da equipe?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com
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Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com>
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

3 de agosto de 2022 12:08

Cc: "Grinspun, llan" <llan.Grinspun@dell.com>, Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>, Jucara Bittencourt
<jucara.bittencourt@unitech-rio.com.br>, "Chevitarese, Fernando" <Fernando.Chevitarese@dell.com>, "jimerson.soares"
<jimerson.soares@unitech-rio.com.br>, "Araujo, Gustavo" <Gustavo.Araujo@dell.com>

@Time UFCG

Da forma que as especificagdes estao escritas ndo tenho nem como configurar um produto.

S6 consigo precificar quando recebermos um termo de referéncia com as alteragdes inseridas.

Podem consolidar as alteragbes?

Quando isto ocorrer precisamos de 5 dias uteis para entregar umma proposta comercial.

04/08/2022 13:07
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Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.
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One TEAM, One Mission, Customer First!
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Friday, July 29, 2022 2:38 PM
To: Ceita, Karine
Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Boa tarde,

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=08a2a388d 1 & view=pt&search=a...

No momento estamos com equipe técnica reduzida e nao dispomos de uma janela para discutir a questao mais do
que ja consta na solugdo. Assim, estaremos seguindo nossa programacao (fechamos esta fase de levantamento de
solugdes/cotagdes), uma vez que ja foi estendido prazo. Caso seja do interesse, enviar as cotagoes, até as 18hs
deste dia ( impreterivelmente) com base nas suas corregdes que, como dito, "Nao sdo muitas mas sdo muito
importantes". Ademais, o restante das especificagdes ndo sofreram alteragdes, considerando como divergentes

apenas os nos de HCI.

Grato.

Atenciosamente,

04/08/2022 13:07
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Em sex., 29 de jul. de 2022 as 13:32, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=08a2a388d 1 & view=pt&search=a...

Nao conseguios emitir proposta comercial se ndo conseguimos atender tecnicamente as especificagdes técnicas,

por isto pego o alinhamento com a equipe técnical

Tao logo as especificagdes estejam aderentes ao mercado € que poderemos configurar e precificar os produtos de

nosso portifolio;

Podemos discutir tecnicamente para que os ajustes sejam feitos?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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From: Compras TIC STl <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Friday, July 29, 2022 1:00 PM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

04/08/2022 13:07
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Ola, boa tarde.

Agradecemos o interesse e ciente das sugestdes, mas ndo acompanhou a cotagao dos itens, razao principal da
nossa solicitagao.

Aguardamos até o final deste dia a sua proposta comercial.

Atenciosamente,

Em sex., 29 de jul. de 2022 as 12:20, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

Segue anexo docuemnto com nosssas consideragdes. Ndo sdo muitas mas sdo muito importantes!

Algumas caracteristicas solicitadas sao restritivas em competitividade e em técnica para um determinado
fabricante e queremos a oportunidade de participar deste certamen.

Precisamos esclarecer todos os itens marcados e sugeridos com a equipe técnica e desta forma mostraremos
os diferenciais e os beneficios da nossa solugao .

Quando podemos agendar esta call?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Friday, July 29, 2022 10:18 AM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Bom dia.

Agradecemos pelo interesse e aguardamos até final deste dia para entrega do documento com os
apontamentos, sugestdes e justificativas técnicas para alteragdes (com respectivas documentagoes,
datasheets, folders, benchmark, ferramentas usadas para testes, etc que comprovem os beneficios e vantagens
da solugao oferecida frente a que ja esta desenhada).

Grato

Atenciosamente,

Em sex., 29 de jul. de 2022 as 08:16, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@time UFCG,

Concluimos a revisdo da documentagéo técnica e estamos estruturando conforme solicitado.

Nos conceda, por favcor, um prazo até hoje no final da tarde para entrega do documento final.

Desde ja agradecemos a oportunidade,

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales

mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Tuesday, July 26, 2022 5:30 PM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Saudacoes,

Agradecemos e estamos no aguardo.

Atenciosamente.

Em ter., 26 de jul. de 2022 as 17:06, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

Prezados,

Agradecemos a oportunidade e podem ter certeza que iniciaremos uma relagao de confainga e apoio
técnico bem interesante para a UFCG.

De nenhuma forma, nossas consideracgdes serao restritivas, até porque nossa politica de compliance ndo
nos permite tais posturas.

Tao logo tenhamos concluido a revisao do material enviaremos para sua.
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Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Tuesday, July 26, 2022 11:48 AM

To: Ceita, Karine

Cc: nitt@setor.ufcg.edu.br; Jose Queiroz; jimerson.soares; Jucara Bittencourt; Grinspun, llan; Chevitarese,
Fernando

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]
Saudacoes,

Agradecemos o interesse em nosso processo de aquisicdo e contratagdo de bens e servigos para solugéo
de HCI.

Com relagéo aos pontos que a Dell alega esta impossibilitada de participar do certame, solicitando uma
reavaliagdo dos termos técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario
publico, destacamos:

1) Realizar as sugestdes de alteragao logo abaixo de cada item, destacando-as, conforme julgar
necessario e mantendo a mesma estrutura do documento enviado previamente;

2) Todas as sugestdes precisam vir acompanhadas das suas respectivas justificativas técnicas e
documentacdes oficiais do fabricante;

3) Nao serdo aceitas "inclusdes" restritivas que sejam impeditivas quando a isonomia e a ampla
concorréncia;

Aguardamos resposta com os referidos apontamentos, justificativas e documentos comprobatérios
impreterivelmente até as 18:00 de 28/07/2022.
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Atenciosamente,

Em seg., 25 de jul. de 2022 as 17:04, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

A Dell como um dos fabricantes lideres de solugbes de datacenter em todo mundo e com grande
participagdo no mercado nacional, fornecedora das maiores empresas tanto publicas quanto privadas,
em analise a especificagdes técncias do projeto de Hiper convergencia desta Universidade, esta
impossibilitada de participar do certame, portanto solicitamos a V. Sra. uma reavaliagao dos termos
técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario publico.

Gostariamos de agendar uma reunido para expor alguns pontos das especificagdes técnicas que nos
deixa sem equidde de condi;0es de participar do processo, bem como recomendar alguns itens
essenciais de seguranga.

Qual a disponibilidade da equipe?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Para: "Ceita, Karine" <Karine.Ceita@dell.com>

Saudagdes,

Agradecemos o interesse e as sugestdes.

4 de agosto de 2022 12:48

Ja finalizamos esta fase de consulta e estamos seguindo a instrugéo processual com as propostas retornadas.

Grato.
Atenciosamente.

Em qua., 3 de ago. de 2022 as 12:08, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

Da forma que as especificagbes estdo escritas ndo tenho nem como configurar um produto.

S6 consigo precificar quando recebermos um termo de referéncia com as alteragdes inseridas.

Podem consolidar as alteragbes?

Quando isto ocorrer precisamos de 5 dias uteis para entregar umma proposta comercial.

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

04/08/2022 13:07
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Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales

mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”

4| WORLD'S MOST '

SETHICAL
a|COMPANIES

WWW.ETHISPHERE.COM

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=08a2a388d 1 & view=pt&search=a...

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Friday, July 29, 2022 2:38 PM
To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Boa tarde,

No momento estamos com equipe técnica reduzida e ndo dispomos de uma janela para discutir a questdo mais do
que ja consta na solugéo. Assim, estaremos seguindo nossa programacao (fechamos esta fase de levantamento
de solugdes/cotagdes), uma vez que ja foi estendido prazo. Caso seja do interesse, enviar as cotagoes, até as
18hs deste dia ( impreterivelmente) com base nas suas corregdes que, como dito, "Ndo sdo muitas mas sao
muito importantes". Ademais, o restante das especificagdes nao sofreram alteragdes, considerando como

divergentes apenas os nés de HCI.

Grato.

Atenciosamente,

Em sex., 29 de jul. de 2022 as 13:32, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

04/08/2022 13:07
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Nao conseguios emitir proposta comercial se ndo conseguimos atender tecnicamente as especificagbes
técnicas, por isto peco o alinhamento com a equipe técnica!

Téao logo as especificagbes estejam aderentes ao mercado é que poderemos configurar e precificar os produtos
de nosso portifélio;

Podemos discutir tecnicamente para que os ajustes sejam feitos?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformacgao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venc¢a jogando limpo”

=4 |WORLD'S MOST '

SETHICAL
a|COMPANIES

WWW.ETHISPHERE.COM

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Friday, July 29, 2022 1:00 PM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Ol4, boa tarde.

Agradecemos o interesse e ciente das sugestdes, mas nao acompanhou a cotacao dos itens, razao principal da
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nossa solicitagao.

Aguardamos até o final deste dia a sua proposta comercial.

Atenciosamente,

Em sex., 29 de jul. de 2022 as 12:20, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@Time UFCG

Segue anexo docuemnto com nosssas consideragdes. Ndo sdo muitas mas sdo muito importantes!

Algumas caracteristicas solicitadas sao restritivas em competitividade e em técnica para um determinado
fabricante e queremos a oportunidade de participar deste certamen.

Precisamos esclarecer todos os itens marcados e sugeridos com a equipe técnica e desta forma
mostraremos os diferenciais e os beneficios da nossa solugéo .

Quando podemos agendar esta call?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformacgao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Friday, July 29, 2022 10:18 AM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Bom dia.

Agradecemos pelo interesse e aguardamos até final deste dia para entrega do documento com os
apontamentos, sugestdes e justificativas técnicas para alteragbes (com respectivas documentagoes,
datasheets, folders, benchmark, ferramentas usadas para testes, etc que comprovem os beneficios e
vantagens da solugao oferecida frente a que ja esta desenhada).

Grato

Atenciosamente,

Em sex., 29 de jul. de 2022 as 08:16, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

@time UFCG,

Concluimos a revisdo da documentacéao técnica e estamos estruturando conforme solicitado.

Nos conceda, por favcor, um prazo até hoje no final da tarde para entrega do documento final.

Desde ja agradecemos a oportunidade,

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales

mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagéo.

#DellTechBR20Anos
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One TEAM, One Mission, Customer First!
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Tuesday, July 26, 2022 5:30 PM

To: Ceita, Karine

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]

Saudacoes,

Agradecemos e estamos no aguardo.

Atenciosamente.

Em ter., 26 de jul. de 2022 as 17:06, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:

Prezados,

Agradecemos a oportunidade e podem ter certeza que iniciaremos uma relagédo de confainga e apoio
técnico bem interesante para a UFCG.

De nenhuma forma, nossas consideragdes serao restritivas, até porque nossa politica de compliance
nao nos permite tais posturas.

Tao logo tenhamos concluido a revisdo do material enviaremos para sua.

Karine Ceita
DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
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2021

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Tuesday, July 26, 2022 11:48 AM

To: Ceita, Karine

Cc: nitt@setor.ufcg.edu.br; Jose Queiroz; jimerson.soares; Jucara Bittencourt; Grinspun, llan;
Chevitarese, Fernando

Subject: Re: projeto Hiperconvergencia UFCG

[EXTERNAL EMAIL]
Saudagdes,

Agradecemos o interesse em nosso processo de aquisigdo e contratagdo de bens e servigos para
solugado de HCI.

Com relagéo aos pontos que a Dell alega esta impossibilitada de participar do certame, solicitando uma
reavaliagéo dos termos técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao
erario publico, destacamos:

1) Realizar as sugestdes de alteragdo logo abaixo de cada item, destacando-as, conforme julgar
necessario € mantendo a mesma estrutura do documento enviado previamente;

2) Todas as sugestdes precisam vir acompanhadas das suas respectivas justificativas técnicas e
documentacdes oficiais do fabricante;

3) Nao serdo aceitas "inclusdes" restritivas que sejam impeditivas quando a isonomia e a ampla
concorréncia;

Aguardamos resposta com os referidos apontamentos, justificativas e documentos comprobatérios
impreterivelmente até as 18:00 de 28/07/2022.

Atenciosamente,

Em seg., 25 de jul. de 2022 as 17:04, Ceita, Karine <Karine.Ceita@dell.com> escreveu:
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@Time UFCG

A Dell como um dos fabricantes lideres de solugbes de datacenter em todo mundo e com grande
participagdo no mercado nacional, fornecedora das maiores empresas tanto publicas quanto
privadas, em analise a especificagdes técncias do projeto de Hiper convergencia desta Universidade,
esta impossibilitada de participar do certame, portanto solicitamos a V. Sra. uma reavaliagao dos
termos técnicos com o objetivo de aumento da competitividade e economicidade ao erario publico.

Gostariamos de agendar uma reunido para expor alguns pontos das especificagdes técnicas que nos
deixa sem equidde de condi;0es de participar do processo, bem como recomendar alguns itens
essenciais de seguranca.

Qual a disponibilidade da equipe?

Karine Ceita

DCSE, Data Center Sales Executive

Dell Technologies | Brazil Data Center Public Sales
mobile +55 71 98107-0177

Karine.Ceita@Dell.com

Nossa Cultura é a Transformagao.

#DellTechBR20Anos

One TEAM, One Mission, Customer First!

“Faca a coisa certa, venca jogando limpo”

WORLD'S MOST

SETHICAL
N COMPANIES®

VWW.ETHISPHERE.COM
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Universidade Federal
de Campina Grande Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Cotacao.
3 mensagens

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 20 de julho de 2022 18:06
Para: gpereira@supriservice.com.br

Saudacgoes,

Pedimos perdao, por erro material nosso, seu contato ficou fora da ultima comunicagéo para cotagao de itens do
grupo 2. Caso seja da sua preferéncia, enviar proposta atualizada integral. Segue:

Prezado(a)s, visto que nos foi solicitada a especificagdo da solugao integral, estamos encaminhando para todos.

Aproveitamos para corrigir a quantidade do item 13 (no-break) para 4(quatro) unidades e nao 2(duas), conforme
constava na planilha de cotagdes anterior.

Anexo seguem:

1 - Especificagbes para solugéo integral;
2 - Planilha para cotagédo integral (para aqueles que desejam cotar integralmente a solugao);

Aguardamos o retorno em até 5(cinco) dias.

Grato.
Atenciosamente,

2 anexos

@ Planilha Orgamentaria - INTEGRAL..xIsx

31K
o ANEXO | - ESPECIFICAGOES INTEGRAL.pdf
— 238K
Gilson S. Pereira <gpereira@supriservice.com.br> 27 de julho de 2022 10:04

Responder a: gpereira@supriservice.com.br
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Prezados,

Segue conforme solicitado.

Atenciosamente,

Gilson S. Pereira
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Diretor Comercial

Cel.: +55 27 99973 0716

De: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Enviada em: quarta-feira, 20 de julho de 2022 18:07
Para: gpereira@supriservice.com.br

Assunto: Cotagao.

Saudacoes,

Pedimos perdao, por erro material nosso, seu contato ficou fora da ultima comunicagao para cotagao de itens do
grupo 2. Caso seja da sua preferéncia, enviar proposta atualizada integral. Segue:

Prezado(a)s, visto que nos foi solicitada a especificagdo da solugéo integral, estamos encaminhando para todos.

Aproveitamos para corrigir a quantidade do item 13 (no-break) para 4(quatro) unidades e nao 2(duas), conforme
constava na planilha de cotag¢des anterior.

Anexo seguem:

1 - Especificagbes para solugéo integral;

2 - Planilha para cotagéo integral (para aqueles que desejam cotar integralmente a solugao);
Aguardamos o retorno em até 5(cinco) dias.

Grato.

Atenciosamente,

@ 20220727 - Orgamento Itens 12 e 13.xIsx
196K

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 27 de julho de 2022 11:31
Para: gpereira@supriservice.com.br

Saudagoées,
Agradecemos o interesse em nos enviar a sua cotagao.
Atenciosamente

Em qua., 27 de jul. de 2022 as 10:04, Gilson S. Pereira <gpereira@supriservice.com.br> escreveu:
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Prezados,

Segue conforme solicitado.

Atenciosamente,

Gilson S. Pereira
Diretor Comercial

Cel.: +55 27 99973 0716

De: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Enviada em: quarta-feira, 20 de julho de 2022 18:07
Para: gpereira@supriservice.com.br

Assunto: Cotacao.

Saudacoes,

Pedimos perdao, por erro material nosso, seu contato ficou fora da ultima comunicagéo para cotacao de itens do
grupo 2. Caso seja da sua preferéncia, enviar proposta atualizada integral. Segue:

Prezado(a)s, visto que nos foi solicitada a especificagdo da solugéo integral, estamos encaminhando para todos.

Aproveitamos para corrigir a quantidade do item 13 (no-break) para 4(quatro) unidades e nao 2(duas), conforme
constava na planilha de cotag¢des anterior.

Anexo seguem:

1 - Especificagbes para solugéo integral,

2 - Planilha para cotagéo integral (para aqueles que desejam cotar integralmente a solugéo);

Aguardamos o retorno em até 5(cinco) dias.

Grato.
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Atenciosamente,
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Universidade Federal
de Campina Grande Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

COTAGAO DE ITENS GRUPO 2

9 mensagens

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 20 de julho de 2022 16:49
Para: max@plugnetshop.com.br, miriani@brasp.com.br, jane@mpesolucoes.com.br, luri Pires de Cerqueira
<iuri.cerqueira@chipcia.com.br>, jose.queiroz@unitech-rio.com.br, Taciane Rode <taciane.rode@unitech-rio.com.br>,
Fabio Moraes <fabio.moraes@digitalwork.com.br>, willian@aptasolucoes.com.br, junior@newsupri.com.br,
luciano.tome@perfil.inf.br

Saudacgoées,
INFORMAGOES GERAIS

Informamos que houve algumas alteragdes em nosso processo de contratagédo para adequagdes técnicas, legais e
processuais (para grupo 2) e aproveitamos a oportunidade para dispor aos interessados em fazer a cotagao para os
itens do grupo 2( agora separados), conforme planilha modelo anexa.

DEMAIS ITENS

Os itens do GRUPO 1 (itens 1-11) n&o sofreram alteragdes, e, caso queiram atualizar propostas para estes,
agradecemos. Nas comunicag¢des anteriores e seus anexos, possuem as especificagdes para estes itens.

DOS ITENS DO GRUPO 2

Os detalhes das especificagbes para os itens 12 e 13 seguem em arquivo anexo.
Dentre as alteragbes, destacam-se (ndo exclusivamente):

- RACK (ITEM 12): Acessorios e cabos;

- NO-BREAK (ITEM 13): Autonomia do sistema para 25min/50%carga (item 13);

ANEXOS

Seguem os seguintes anexos:

1 - Planilha modelo para cotagdes com as informagdes para as propostas;
2 - Especificagbes para os itens 12 e 13;

PROPOSTAS

As propostas também podem ser enviadas em papel timbrado, desde que contemplem, no minimo e
obrigatoriamente, as seguintes informagdes:

A cotagao devera compor as seguintes informagdes para sua validade nos autos do processo (INSTRUCAO NORMATIVA N° 73, DE 5 DE
AGOSTO DE 2020):
"[...] Il - obtengédo de propostas formais, contendo, no minimo:
a) descrigado do objeto, valor unitario e total;
b) nimero do Cadastro de Pessoa Fisica - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ do proponente;
c) endereco e telefone de contato; e
d) data de emissao."
Caso seja do vosso interesse, aguardamos retorno da proposta em até 5(cinco) dias.
Grato.

Atenciosamente,

2 anexos
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@ ESPEFICICAGOES ITENS 12 E 13.pdf

3276K
@ Planilha Or¢gamentaria___enviadaCotacdo_APENAS ITENS 12 E 13.xlIsx
30K
Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 20 de julho de 2022 16:50

Para: ianna.duarte@tecnico.ufcg.edu.br, arinaldo.segundo@tecnico.ufcg.edu.br, lauro.alves@tecnico.ufcg.edu.br,
bruno.romero@ufcg.edu.br

---------- Forwarded message ---------

De: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Date: qua., 20 de jul. de 2022 as 16:49

Subject: COTACAO DE ITENS GRUPO 2

To: <max@plugnetshop.com.br>, <miriani@brasp.com.br>, <jane@mpesolucoes.com.br>, luri Pires de Cerqueira
<iuri.cerqueira@chipcia.com.br>, <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>, Taciane Rode <taciane.rode@unitech-rio.com.
br>, Fabio Moraes <fabio.moraes@digitalwork.com.br>, <willian@aptasolucoes.com.br>, <junior@newsupri.com.br>,
<luciano.tome@perfil.inf.br>

Saudagdes,
INFORMAGOES GERAIS

Informamos que houve algumas alteragdes em nosso processo de contratagéo para adequacgdes técnicas, legais e
processuais (para grupo 2) e aproveitamos a oportunidade para dispor aos interessados em fazer a cotagao para os
itens do grupo 2( agora separados), conforme planilha modelo anexa.

DEMAIS ITENS

Os itens do GRUPO 1 (itens 1-11) n&o sofreram alterac¢des, e, caso queiram atualizar propostas para estes,
agradecemos. Nas comunicagdes anteriores e seus anexos, possuem as especificagdes para estes itens.

DOS ITENS DO GRUPO 2

Os detalhes das especificagbes para os itens 12 e 13 seguem em arquivo anexo.
Dentre as alteracdes, destacam-se (ndo exclusivamente):

- RACK (ITEM 12): Acessorios e cabos;

- NO-BREAK (ITEM 13): Autonomia do sistema para 25min/50%carga (item 13);

ANEXOS

Seguem os seguintes anexos:
1 - Planilha modelo para cotagdes com as informagdes para as propostas;
2 - Especificag6es para os itens 12 e 13;

PROPOSTAS

As propostas também podem ser enviadas em papel timbrado, desde que contemplem, no minimo e
obrigatoriamente, as seguintes informagdes:

A cotagao devera compor as seguintes informagdes para sua validade nos autos do processo (INSTRUCAO NORMATIVA N° 73, DE 5 DE
AGOSTO DE 2020):

"[...] Il - obtengédo de propostas formais, contendo, no minimo:

a
b
c
d

descrigao do objeto, valor unitario e total;

numero do Cadastro de Pessoa Fisica - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ do proponente;
endereco e telefone de contato; e

data de emissdo."

—_ - = =
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Caso seja do vosso interesse, aguardamos retorno da proposta em até 5(cinco) dias.
Grato.

Atenciosamente,

2 anexos

“3 ESPEFICICAGOES ITENS 12 E 13.pdf
— 3276K

@ Planilha Orcamentaria___enviadaCotagdo_APENAS ITENS 12 E 13.xIsx
30K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 20 de julho de 2022 16:50
Para: comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br

Endereco nao encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a
arinaldo.segundo@tecnico.ufcg.edu.br porque o enderego
nao foi encontrado ou ndo pode receber mensagens.

SAIBA MAIS

A resposta foi:

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-
checking the recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser dt5-20020a05620a478500b006b5eb986d0fsor6367gkb.174 -
gsmtp

Final-Recipient: rfc822; arinaldo.segundo@tecnico.ufcg.edu.br

Action: failed

Status: 5.1.1

Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos or

550-5.1.1 unnecessary spaces. Learn more at

550 5.1.1 https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser dt5-20020a05620a478500b006b5eb986d
0fsor6367gkb.174 - gsmtp

Last-Attempt-Date: Wed, 20 Jul 2022 12:50:44 -0700 (PDT)

---------- Mensagem encaminhada ----------
From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

3of15 04/08/2022 13:12


https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=08a2a388d1&view=att&th=1821d29772e61c29&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l5u0iogu0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=08a2a388d1&view=att&th=1821d29772e61c29&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l5u0iogu0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=08a2a388d1&view=att&th=1821d29772e61c29&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_l5u0jble1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=08a2a388d1&view=att&th=1821d29772e61c29&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_l5u0jble1&safe=1&zw
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
mailto:arinaldo.segundo@tecnico.ufcg.edu.br
mailto:arinaldo.segundo@tecnico.ufcg.edu.br
mailto:arinaldo.segundo@tecnico.ufcg.edu.br
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser

E-mail de Federal University of Campina Grande - COTACAO DE IT... https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=08a2a388d 1 & view=pt&search=a...

4 of 15

To: ianna.duarte@tecnico.ufcg.edu.br, arinaldo.segundo@tecnico.ufcg.edu.br, lauro.alves@tecnico.ufcg.edu.br,
bruno.romero@ufcg.edu.br

Cc:

Bcc:

Date: Wed, 20 Jul 2022 16:50:32 -0300

Subject: Fwd: COTACAO DE ITENS GRUPO 2

————— Message truncated -----

Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br> 20 de julho de 2022 16:51
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>, "max@plugnetshop.com.br" <max@plugnetshop.com.br>,
"miriani@brasp.com.br" <miriani@brasp.com.br>, "jane@mpesolucoes.com.br" <jane@mpesolucoes.com.br>, luri Pires
de Cerqueira <iuri.cerqueira@chipcia.com.br>, Taciane Rode <taciane.rode@unitech-rio.com.br>, Fabio Moraes
<fabio.moraes@digitalwork.com.br>, "willian@aptasolucoes.com.br" <willian@aptasolucoes.com.br>,
"junior@newsupri.com.br" <junior@newsupri.com.br>, "luciano.tome@perfil.inf.br" <luciano.tome@perfil.inf.br>

Prezados,
Favor , encaminhar as especificagbes atualizadas do Grupo 1.

Sds,

Obter o Outlook para Android

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Wednesday, July 20, 2022 4:49:33 PM

To: max@plugnetshop.com.br <max@plugnetshop.com.br>; miriani@brasp.com.br
<miriani@brasp.com.br>; jane@mpesolucoes.com.br <jane@mpesolucoes.com.br>; luri Pires de Cerqueira
<iuri.cerqueira@chipcia.com.br>; Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>; Taciane Rode
<taciane.rode@unitech-rio.com.br>; Fabio Moraes <fabio.moraes@digitalwork.com.br>;
willian@aptasolucoes.com.br <willian@aptasolucoes.com.br>; junior@newsupri.com.br
<junior@newsupri.com.br>; luciano.tome@perfil.inf.br <luciano.tome@perfil.inf.br>

Subject: COTACAO DE ITENS GRUPO 2

Saudagdes,

INFORMAGOES GERAIS

Informamos que houve algumas altera¢cdes em nosso processo de contratagéo para adequacgdes técnicas, legais e
processuais (para grupo 2) e aproveitamos a oportunidade para dispor aos interessados em fazer a cotagéo para os
itens do grupo 2( agora separados), conforme planilha modelo anexa.

DEMAIS ITENS

Os itens do GRUPO 1 (itens 1-11) nao sofreram alteragdes, e, caso queiram atualizar propostas para estes,
agradecemos. Nas comunicagdes anteriores e seus anexos, possuem as especificagdes para estes itens.

DOS ITENS DO GRUPO 2
Os detalhes das especificagbes para os itens 12 e 13 seguem em arquivo anexo.
Dentre as alteragdes, destacam-se (ndo exclusivamente):

- RACK (ITEM 12): Acessoérios e cabos;
- NO-BREAK (ITEM 13): Autonomia do sistema para 25min/50%carga (item 13);

ANEXOS

Seguem os seguintes anexos:

1 - Planilha modelo para cotagées com as informagdes para as propostas;
2 - Especificag6es para os itens 12 e 13;

PROPOSTAS

04/08/2022 13:12
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As propostas também podem ser enviadas em papel timbrado, desde que contemplem, no minimo e
obrigatoriamente, as seguintes informagdes:

A cotagao devera compor as seguintes informagdes para sua validade nos autos do processo (INSTRUCAO NORMATIVA N° 73, DE 5 DE
AGOSTO DE 2020):

"[...] Il - obtengédo de propostas formais, contendo, no minimo:

a) descrigdo do objeto, valor unitario e total;

b) nimero do Cadastro de Pessoa Fisica - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ do proponente;

c) endereco e telefone de contato; e

d) data de emissao."

Caso seja do vosso interesse, aguardamos retorno da proposta em até 5(cinco) dias.
Grato.

Atenciosamente,

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 20 de julho de 2022 16:53
Para: Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>

Boa tarde,

N&o ha alterac¢des para o grupo 1.
Grato

Atenciosamente,

Em qua., 20 de jul. de 2022 as 16:52, Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br> escreveu:
Prezados,
Favor , encaminhar as especificagbes atualizadas do Grupo 1.

Sds,

Obter o Outlook para Android

From: Compras TIC STl <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Wednesday, July 20, 2022 4:49:33 PM

To: max@plugnetshop.com.br <max@plugnetshop.com.br>; miriani@brasp.com.br
<miriani@brasp.com.br>; jane@mpesolucoes.com.br <jane@mpesolucoes.com.br>; luri Pires de
Cerqueira <iuri.cerqueira@chipcia.com.br>; Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>; Taciane Rode
<taciane.rode@unitech-rio.com.br>; Fabio Moraes <fabio.moraes@digitalwork.com.br>;
willian@aptasolucoes.com.br <willian@aptasolucoes.com.br>; junior@newsupri.com.br
<junior@newsupri.com.br>; luciano.tome@perfil.inf.br <luciano.tome@perfil.inf.br>

Subject: COTACAO DE ITENS GRUPO 2

Saudacoes,

INFORMAGOES GERAIS

Informamos que houve algumas alteragdes em nosso processo de contratagdo para adequagdes técnicas, legais e
processuais (para grupo 2) e aproveitamos a oportunidade para dispor aos interessados em fazer a cotagédo para
os itens do grupo 2( agora separados), conforme planilha modelo anexa.

DEMAIS ITENS

Os itens do GRUPO 1 (itens 1-11) nao sofreram alteragdes, e, caso queiram atualizar propostas para estes,
agradecemos. Nas comunicagdes anteriores e seus anexos, possuem as especificagcdes para estes itens.

DOS ITENS DO GRUPO 2

04/08/2022 13:12
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Os detalhes das especificagbes para os itens 12 e 13 seguem em arquivo anexo.
Dentre as alteracdes, destacam-se (ndo exclusivamente):

- RACK (ITEM 12): Acessorios e cabos;

- NO-BREAK (ITEM 13): Autonomia do sistema para 25min/50%carga (item 13);

ANEXOS
Seguem os seguintes anexos:
1 - Planilha modelo para cotagdes com as informagdes para as propostas;

2 - Especificag6es para os itens 12 e 13;

PROPOSTAS

As propostas também podem ser enviadas em papel timbrado, desde que contemplem, no minimo e

obrigatoriamente, as seguintes informagdes:

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=08a2a388d 1 & view=pt&search=a...

A cotagao devera compor as seguintes informagdes para sua validade nos autos do processo (INSTRUCAO NORMATIVA N° 73, DE 5

DE AGOSTO DE 2020):

"[...] Il - obtengédo de propostas formais, contendo, no minimo:
a) descrigao do objeto, valor unitario e total;
b
c

d

endereco e telefone de contato; e
data de emissao.”

—_ = = =

Caso seja do vosso interesse, aguardamos retorno da proposta em até 5(cinco) dias.
Grato.

Atenciosamente,

numero do Cadastro de Pessoa Fisica - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ do proponente;

Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br> 20 de julho de 2022 16:55

Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Favor, encaminhar as especificagdes do Grupo 1 para avaliarmos nossa participagao.
Sds,

Obter o Outlook para Android

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Sent: Wednesday, July 20, 2022 4:53:53 PM

To: Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>
Subject: Re: COTACAO DE ITENS GRUPO 2

Boa tarde,

Nao ha alteragdes para o grupo 1.
Grato

Atenciosamente,

Em qua., 20 de jul. de 2022 as 16:52, Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br> escreveu:

Prezados,
Favor , encaminhar as especificagbes atualizadas do Grupo 1.

Sds,

Obter o Outlook para Android

04/08/2022 13:12
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From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Wednesday, July 20, 2022 4:49:33 PM

To: max@plugnetshop.com.br <max@plugnetshop.com.br>; miriani@brasp.com.br
<miriani@brasp.com.br>; jane@mpesolucoes.com.br <jane@mpesolucoes.com.br>; luri Pires de
Cerqueira <iuri.cerqueira@chipcia.com.br>; Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>; Taciane Rode
<taciane.rode@unitech-rio.com.br>; Fabio Moraes <fabio.moraes@digitalwork.com.br>;
willian@aptasolucoes.com.br <willian@aptasolucoes.com.br>; junior@newsupri.com.br
<junior@newsupri.com.br>; luciano.tome@perfil.inf.br <luciano.tome@perfil.inf.br>

Subject: COTACAO DE ITENS GRUPO 2

Saudacdes,
INFORMAGOES GERAIS

Informamos que houve algumas alteragdes em nosso processo de contratagao para adequagdes técnicas, legais e
processuais (para grupo 2) e aproveitamos a oportunidade para dispor aos interessados em fazer a cotagéo para
os itens do grupo 2( agora separados), conforme planilha modelo anexa.

DEMAIS ITENS

Os itens do GRUPO 1 (itens 1-11) n&o sofreram alteragdes, e, caso queiram atualizar propostas para estes,
agradecemos. Nas comunicagdes anteriores e seus anexos, possuem as especificagdes para estes itens.

DOS ITENS DO GRUPO 2

Os detalhes das especificagbes para os itens 12 e 13 seguem em arquivo anexo.
Dentre as alteragbes, destacam-se (ndo exclusivamente):

- RACK (ITEM 12): Acessorios e cabos;

- NO-BREAK (ITEM 13): Autonomia do sistema para 25min/50%carga (item 13);

ANEXOS

Seguem os seguintes anexos:
1 - Planilha modelo para cotagdes com as informagdes para as propostas;
2 - Especificag6es para os itens 12 e 13;

PROPOSTAS

As propostas também podem ser enviadas em papel timbrado, desde que contemplem, no minimo e
obrigatoriamente, as seguintes informagdes:

A cotagao devera compor as seguintes informagdes para sua validade nos autos do processo (INSTRUCAO NORMATIVA N° 73, DE 5
DE AGOSTO DE 2020):

"[...] Il - obtengédo de propostas formais, contendo, no minimo:

a) descricdo do objeto, valor unitario e total;

b) nimero do Cadastro de Pessoa Fisica - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ do proponente;

c) endereco e telefone de contato; e

d) data de emissao.”

Caso seja do vosso interesse, aguardamos retorno da proposta em até 5(cinco) dias.
Grato.

Atenciosamente,

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 20 de julho de 2022 17:37

04/08/2022 13:12
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Para: Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>

Cc: "max@plugnetshop.com.br" <max@plugnetshop.com.br>, "miriani@brasp.com.br" <miriani@brasp.com.br>,
"jane@mpesolucoes.com.br" <jane@mpesolucoes.com.br>, luri Pires de Cerqueira <iuri.cerqueira@chipcia.com.br>,
Taciane Rode <taciane.rode@unitech-rio.com.br>, Fabio Moraes <fabio.moraes@digitalwork.com.br>,
"willian@aptasolucoes.com.br" <willian@aptasolucoes.com.br>, "junior@newsupri.com.br" <junior@newsupri.com.br>,
"luciano.tome@perfil.inf.br" <luciano.tome@perfil.inf.br>

Saudacgodes,
Prezado(a)s, visto que nos foi solicitada a especificagdo da solugao integral, estamos encaminhando para todos.

Aproveitamos para corrigir a quantidade do item 13 (no-break) para 4(quatro) unidades e nao 2(duas), conforme
constava na planilha de cotagdes anterior.

Anexo seguem:

1 - Especificagbes para solugéo integral;
2 - Planilha para cotagao integral (para aqueles que desejam cotar integralmente a solugao);

Aguardamos o retorno em até 5(cinco) dias.
Grato.

Atenciosamente,

Em qua., 20 de jul. de 2022 as 16:52, Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br> escreveu:
Prezados,
Favor , encaminhar as especificacdes atualizadas do Grupo 1.
Sds,

Obter o Outlook para Android

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Wednesday, July 20, 2022 4:49:33 PM

To: max@plugnetshop.com.br <max@plugnetshop.com.br>; miriani@brasp.com.br
<miriani@brasp.com.br>; jane@mpesolucoes.com.br <jane@mpesolucoes.com.br>; luri Pires de
Cerqueira <iuri.cerqueira@chipcia.com.br>; Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>; Taciane Rode
<taciane.rode@unitech-rio.com.br>; Fabio Moraes <fabio.moraes@digitalwork.com.br>;
willian@aptasolucoes.com.br <willian@aptasolucoes.com.br>; junior@newsupri.com.br
<junior@newsupri.com.br>; luciano.tome@perfil.inf.br <luciano.tome@perfil.inf.br>

Subject: COTACAO DE ITENS GRUPO 2

Saudacoes,

INFORMAGOES GERAIS

Informamos que houve algumas alteragdes em nosso processo de contratagdo para adequagdes técnicas, legais e
processuais (para grupo 2) e aproveitamos a oportunidade para dispor aos interessados em fazer a cotagao para
os itens do grupo 2( agora separados), conforme planilha modelo anexa.

DEMAIS ITENS

Os itens do GRUPO 1 (itens 1-11) nao sofreram alteragdes, e, caso queiram atualizar propostas para estes,
agradecemos. Nas comunicagdes anteriores e seus anexos, possuem as especificagcdes para estes itens.

DOS ITENS DO GRUPO 2

Os detalhes das especificagbes para os itens 12 e 13 seguem em arquivo anexo.
Dentre as alteragdes, destacam-se (ndo exclusivamente):

04/08/2022 13:12
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- RACK (ITEM 12): Acessorios e cabos;
- NO-BREAK (ITEM 13): Autonomia do sistema para 25min/50%carga (item 13);

ANEXOS

Seguem os seguintes anexos:
1 - Planilha modelo para cotagdes com as informagdes para as propostas;
2 - Especificagbes para os itens 12 e 13;

PROPOSTAS

As propostas também podem ser enviadas em papel timbrado, desde que contemplem, no minimo e
obrigatoriamente, as seguintes informagdes:

A cotagao devera compor as seguintes informagdes para sua validade nos autos do processo (INSTRUCAO NORMATIVA N° 73, DE 5
DE AGOSTO DE 2020):

"[...] Il - obteng&o de propostas formais, contendo, no minimo:

a) descricdo do objeto, valor unitario e total;

b) nimero do Cadastro de Pessoa Fisica - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ do proponente;

c) endereco e telefone de contato; e

d) data de emissao."

Caso seja do vosso interesse, aguardamos retorno da proposta em até 5(cinco) dias.

Grato.
Atenciosamente,
2 anexos
.@ ANEXO | - ESPECIFICAGOES INTEGRAL.pdf
238K

@ Planilha Orgamentaria - INTEGRAL..xIsx
31K

willian@aptasolucoes.com.br <willian@aptasolucoes.com.br> 25 de julho de 2022 19:46
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Boa tarde Prezados,

Tudo bem?

Segue anexo a proposta comercial para os itens do Grupo 2 conforme solicitado.

Em caso de duvidas, estamos a disposigao.

Att.,
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Wi”ian PegOflnl @ @aptasolucces @ aptasolucoes
% ©65 9 8126.6811

A P-,-A willian@aptasolucoes.com.br
(A www.aptasolucoes.com.br

Av. das Figueiras, 117 - Sala 01 - Jardim das Paimeiras - Culaba - MT - CEP : 78.080-150

De: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Enviada em: quarta-feira, 20 de julho de 2022 16:38

Para: Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>

Cc: max@plugnetshop.com.br; miriani@brasp.com.br; jane@mpesolucoes.com.br; luri Pires de Cerqueira
<iuri.cerqueira@chipcia.com.br>; Taciane Rode <taciane.rode@unitech-rio.com.br>; Fabio Moraes
<fabio.moraes@digitalwork.com.br>; willian@aptasolucoes.com.br; junior@newsupri.com.br;
luciano.tome@perfil.inf.br

Assunto: Re: COTACAO DE ITENS GRUPO 2

Saudacgoes,

Prezado(a)s, visto que nos foi solicitada a especificagdo da solugao integral, estamos encaminhando para todos.

Aproveitamos para corrigir a quantidade do item 13 (no-break) para 4(quatro) unidades e nao 2(duas), conforme
constava na planilha de cotag¢des anterior.

Anexo seguem:

1 - Especificagbes para solugéo integral;

2 - Planilha para cotagéo integral (para aqueles que desejam cotar integralmente a solugao);

Aguardamos o retorno em até 5(cinco) dias.

Grato.

Atenciosamente,

Em qua., 20 de jul. de 2022 as 16:52, Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br> escreveu:
Prezados,

Favor , encaminhar as especifica¢cdes atualizadas do Grupo 1.

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=08a2a388d 1 &view=pt&search=a...
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Sds,

Obter o Outlook para Android

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Wednesday, July 20, 2022 4:49:33 PM

To: max@plugnetshop.com.br <max@plugnetshop.com.br>; miriani@brasp.com.br <miriani@brasp.com.br>;
jane@mpesolucoes.com.br <jane@mpesolucoes.com.br>; luri Pires de Cerqueira <iuri.cerqueira@chipcia.com.br
>: Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>; Taciane Rode <taciane.rode@unitech-rio.com.br>; Fabio
Moraes <fabio.moraes@digitalwork.com.br>; willian@aptasolucoes.com.br <willian@aptasolucoes.com.br>;
junior@newsupri.com.br <junior@newsupri.com.br>; luciano.tome@perfil.inf.br <luciano.tome@perfil.inf.br>
Subject: COTACAO DE ITENS GRUPO 2

Saudacgoes,

INFORMAGCOES GERAIS

Informamos que houve algumas alteragdes em nosso processo de contratagéo para adequagdes técnicas, legais e
processuais (para grupo 2) e aproveitamos a oportunidade para dispor aos interessados em fazer a cotagéo para
os itens do grupo 2( agora separados), conforme planilha modelo anexa.

DEMAIS ITENS

Os itens do GRUPO 1 (itens 1-11) ndo sofreram alteragdes, e, caso queiram atualizar propostas para estes,
agradecemos. Nas comunicagdes anteriores e seus anexos, possuem as especificacdes para estes itens.

DOS ITENS DO GRUPO 2

Os detalhes das especificagdes para os itens 12 e 13 seguem em arquivo anexo.

Dentre as alteragdes, destacam-se (ndo exclusivamente):

- RACK (ITEM 12): Acessorios e cabos;

- NO-BREAK (ITEM 13): Autonomia do sistema para 25min/50%carga (item 13);

ANEXOS

Seguem os seguintes anexos:

1 - Planilha modelo para cotagées com as informagoes para as propostas;

11 of 15 04/08/2022 13:12


https://aka.ms/AAb9ysg
https://aka.ms/AAb9ysg
mailto:comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br
mailto:comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br
mailto:comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br
mailto:max@plugnetshop.com.br
mailto:max@plugnetshop.com.br
mailto:max@plugnetshop.com.br
mailto:max@plugnetshop.com.br
mailto:miriani@brasp.com.br
mailto:miriani@brasp.com.br
mailto:miriani@brasp.com.br
mailto:miriani@brasp.com.br
mailto:jane@mpesolucoes.com.br
mailto:jane@mpesolucoes.com.br
mailto:jane@mpesolucoes.com.br
mailto:jane@mpesolucoes.com.br
mailto:iuri.cerqueira@chipcia.com.br
mailto:iuri.cerqueira@chipcia.com.br
mailto:jose.queiroz@unitech-rio.com.br
mailto:jose.queiroz@unitech-rio.com.br
mailto:jose.queiroz@unitech-rio.com.br
mailto:taciane.rode@unitech-rio.com.br
mailto:taciane.rode@unitech-rio.com.br
mailto:taciane.rode@unitech-rio.com.br
mailto:fabio.moraes@digitalwork.com.br
mailto:fabio.moraes@digitalwork.com.br
mailto:fabio.moraes@digitalwork.com.br
mailto:willian@aptasolucoes.com.br
mailto:willian@aptasolucoes.com.br
mailto:willian@aptasolucoes.com.br
mailto:willian@aptasolucoes.com.br
mailto:junior@newsupri.com.br
mailto:junior@newsupri.com.br
mailto:junior@newsupri.com.br
mailto:junior@newsupri.com.br
mailto:luciano.tome@perfil.inf.br
mailto:luciano.tome@perfil.inf.br
mailto:luciano.tome@perfil.inf.br
mailto:luciano.tome@perfil.inf.br

E-mail de Federal University of Campina Grande - COTACAO DE IT... https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=08a2a388d 1 & view=pt&search=a...

2 - Especificag6es para os itens 12 e 13;
PROPOSTAS

As propostas também podem ser enviadas em papel timbrado, desde que contemplem, no minimo e
obrigatoriamente, as seguintes informagdes:

A cotagao devera compor as seguintes informagdes para sua validade nos autos do processo (INSTRUCAO NORMATIVA N° 73, DE 5
DE AGOSTO DE 2020):

"[...] Il - obteng&o de propostas formais, contendo, no minimo:

a) descrigao do objeto, valor unitario e total;

b) nimero do Cadastro de Pessoa Fisica - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ do proponente;

c) endereco e telefone de contato; e

d) data de emissdo."

Caso seja do vosso interesse, aguardamos retorno da proposta em até 5(cinco) dias.

Grato.

Atenciosamente,

@ APTA - Proposta - UFCG Rack e Nobreak.pdf
195K

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 26 de julho de 2022 08:38
Para: willian@aptasolucoes.com.br

Bom dia.

Agradecemos pelo interesse, prezado.
Atenciosamente.

Em seg., 25 de jul. de 2022 as 19:46, <willian@aptasolucoes.com.br> escreveu:

Boa tarde Prezados,

Tudo bem?

Segue anexo a proposta comercial para os itens do Grupo 2 conforme solicitado.

Em caso de duvidas, estamos a disposigao.

Att.,

12 of 15 04/08/2022 13:12
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Wi”ian Pegonn/ @ @aptasolucoes (@ aptasolucoes
ik ©65 9 8126.6811

A P-,-A willian@aptasolucoes.com.br
(A www.aptasolucoes.com.br

Av. das Figueiras, 117 - Sala 01 - Jardim das Paimeiras - Culaba - MT - CEP : 78.080-150

De: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Enviada em: quarta-feira, 20 de julho de 2022 16:38

Para: Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>

Cc: max@plugnetshop.com.br; miriani@brasp.com.br; jane@mpesolucoes.com.br; luri Pires de Cerqueira
<iuri.cerqueira@chipcia.com.br>; Taciane Rode <taciane.rode@unitech-rio.com.br>; Fabio Moraes
<fabio.moraes@digitalwork.com.br>; willian@aptasolucoes.com.br; junior@newsupri.com.br;
luciano.tome@perfil.inf.br

Assunto: Re: COTACAO DE ITENS GRUPO 2

Saudacoes,
Prezado(a)s, visto que nos foi solicitada a especificagdo da solugéo integral, estamos encaminhando para todos.

Aproveitamos para corrigir a quantidade do item 13 (no-break) para 4(quatro) unidades e nao 2(duas), conforme
constava na planilha de cotagdes anterior.

Anexo seguem:

1 - Especificagbes para solugéo integral;

2 - Planilha para cotagéo integral (para aqueles que desejam cotar integralmente a solugéo);
Aguardamos o retorno em até 5(cinco) dias.

Grato.

Atenciosamente,

Em qua., 20 de jul. de 2022 as 16:52, Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br> escreveu:
Prezados,

Favor , encaminhar as especifica¢cdes atualizadas do Grupo 1.
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Sds,

Obter o Outlook para Android

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Sent: Wednesday, July 20, 2022 4:49:33 PM

To: max@plugnetshop.com.br <max@plugnetshop.com.br>; miriani@brasp.com.br <miriani@brasp.com.br>;
jane@mpesolucoes.com.br <jane@mpesolucoes.com.br>; luri Pires de Cerqueira
<iuri.cerqueira@chipcia.com.br>; Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>; Taciane Rode
<taciane.rode@unitech-rio.com.br>; Fabio Moraes <fabio.moraes@digitalwork.com.br>;
willian@aptasolucoes.com.br <willian@aptasolucoes.com.br>; junior@newsupri.com.br
<junior@newsupri.com.br>; luciano.tome@perfil.inf.br <luciano.tome@perfil.inf.br>

Subject: COTACAO DE ITENS GRUPO 2

Saudacgodes,

INFORMAGCOES GERAIS

Informamos que houve algumas alteragdes em nosso processo de contratagcao para adequagdes técnicas,
legais e processuais (para grupo 2) e aproveitamos a oportunidade para dispor aos interessados em fazer a
cotagao para os itens do grupo 2( agora separados), conforme planilha modelo anexa.

DEMAIS ITENS

Os itens do GRUPO 1 (itens 1-11) nao sofreram alteragdes, e, caso queiram atualizar propostas para estes,
agradecemos. Nas comunicag¢des anteriores e seus anexos, possuem as especificacdes para estes itens.

DOS ITENS DO GRUPO 2

Os detalhes das especificagdes para os itens 12 e 13 seguem em arquivo anexo.

Dentre as alteragdes, destacam-se (ndo exclusivamente):

- RACK (ITEM 12): Acessorios e cabos;

- NO-BREAK (ITEM 13): Autonomia do sistema para 25min/50%carga (item 13);

ANEXOS

Seguem os seguintes anexos:
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1 - Planilha modelo para cotagdes com as informagdes para as propostas;

2 - Especificagbes para os itens 12 e 13;

PROPOSTAS

As propostas também podem ser enviadas em papel timbrado, desde que contemplem, no minimo e
obrigatoriamente, as seguintes informagdes:

A cotagao devera compor as seguintes informagdes para sua validade nos autos do processo (INSTRUCAO NORMATIVA N° 73, DE
5 DE AGOSTO DE 2020):

"[...] Il - obteng&o de propostas formais, contendo, no minimo:

a) descrigdo do objeto, valor unitario e total;

b) nimero do Cadastro de Pessoa Fisica - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ do proponente;

c) endereco e telefone de contato; e

d) data de emissao."

Caso seja do vosso interesse, aguardamos retorno da proposta em até 5(cinco) dias.

Grato.

Atenciosamente,

150f 15 04/08/2022 13:12
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Universidade Federal
de Campina Grande Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Cotacoes para itens do grupo 2 separado
3 mensagens

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 20 de julho de 2022 13:02
Para: max@plugnetshop.com.br

Cco: miriani@brasp.com.br, jane@mpesolucoes.com.br, luri Pires de Cerqueira <iuri.cerqueira@chipcia.com.br>,
jose.queiroz@unitech-rio.com.br, Taciane Rode <taciane.rode@unitech-rio.com.br>, Fabio Moraes
<fabio.moraes@digitalwork.com.br>, willian@aptasolucoes.com.br, gpereira@supriservice.com.br,
junior@newsupri.com.br, luciano.tome@perfil.inf.br

Saudagoées,

INFORMAGOES GERAIS

Informamos que houve algumas alteragdes em nosso processo de contratagado para adequacgdes técnicas, legais e
processuais (para grupo 2) e aproveitamos a oportunidade para dispor aos interessados em fazer a cotagéo para os
itens do grupo 2( agora separados), conforme planilha modelo anexa.

DEMAIS ITENS

Os itens do GRUPO 1 (itens 1-11) n&o sofreram alteragdes, e, caso queiram atualizar propostas para estes,
agradecemos. Nas comunicag¢des anteriores e seus anexos, possuem as especificagdes para estes itens.

DOS ITENS DO GRUPO 2

Os detalhes das especificagbes para os itens 12 e 13 seguem em arquivo anexo.
Dentre as alteragbes, destacam-se (ndo exclusivamente):

- RACK (ITEM 12): Acessorios e cabos;

- NO-BREAK (ITEM 13): Autonomia do sistema para 25min/50%carga (item 13);
ANEXOS

Seguem os seguintes anexos:

1 - Planilha modelo para cotagdes com as informagdes para as propostas;
2 - Especificagbes para os itens 12 e 13;

PROPOSTAS

As propostas também podem ser enviadas em papel timbrado, desde que contemplem, no minimo e
obrigatoriamente, as seguintes informagdes:

A cotagao devera compor as seguintes informagdes para sua validade nos autos do processo (INSTRUCAO NORMATIVA N° 73, DE 5 DE
AGOSTO DE 2020):
"[...] Il - obtengéo de propostas formais, contendo, no minimo:

a) descrigado do objeto, valor unitario e total;

c) endereco e telefone de contato; e

)
b) nimero do Cadastro de Pessoa Fisica - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ do proponente;
)
d) data de emissao."

Caso seja do vosso interesse, aguardamos retorno da proposta em até 5(cinco) dias.

Grato.

Atenciosamente,

04/08/2022 13:13
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2 anexos

@ Planilha Or¢gamentaria___enviadaCotaciao_APENAS ITENS 12 E 13.xlIsx
30K

o ESPEFICICAGOES ITENS 12 E 13.pdf
3276K

Max Pereira <max@plugnetshop.com.br> 25 de julho de 2022 17:16
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Cc: Plugnet Paraiba <frederico.cesar@plugnetshop.com.br>, Breno Tavares <breno@plugnetshop.com.br>

Prezados,

Segue a proposta solicitada.

Atenciosamente,

Max Sitcovsky
Plugnet Informatica
Cel: (81) 9 9294-7207

E-mail: max@plugnetshop.com.br

Esta mensagem (incluindo qualquer anexo) e os arquivos nela contidos é confidencial e legalmente protegida, somente
podendo ser usada pelo individuo ou entidade a quem foi enderegada. Caso vocé a tenha recebido por engano, devera
devolvé-la ao remetente e, posteriormente, apaga-la, pois, a disseminagdo, encaminhamento, uso, impressao ou copia do
conteudo desta mensagem séo expressamente proibidos.

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and
is protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message. Any disclosure, copying, or distribution
of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Em qua., 20 de jul. de 2022 as 13:02, Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> escreveu:
Saudagdes,

INFORMAGOES GERAIS

Informamos que houve algumas alteragdes em nosso processo de contratagao para adequacgdes técnicas, legais e
processuais (para grupo 2) e aproveitamos a oportunidade para dispor aos interessados em fazer a cotagéo para
os itens do grupo 2( agora separados), conforme planilha modelo anexa.

DEMAIS ITENS

Os itens do GRUPO 1 (itens 1-11) nao sofreram alteragdes, e, caso queiram atualizar propostas para estes,
agradecemos. Nas comunicagdes anteriores e seus anexos, possuem as especificagdes para estes itens.

DOS ITENS DO GRUPO 2
Os detalhes das especificagbes para os itens 12 e 13 seguem em arquivo anexo.
Dentre as alteracdes, destacam-se (ndo exclusivamente):

- RACK (ITEM 12): Acessorios e cabos;
- NO-BREAK (ITEM 13): Autonomia do sistema para 25min/50%carga (item 13);

04/08/2022 13:13
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ANEXOS

Seguem os seguintes anexos:
1 - Planilha modelo para cotagées com as informagdes para as propostas;
2 - Especificagoes para os itens 12 e 13;

PROPOSTAS

As propostas também podem ser enviadas em papel timbrado, desde que contemplem, no minimo e
obrigatoriamente, as seguintes informagdes:

A cotagao devera compor as seguintes informagdes para sua validade nos autos do processo (INSTRUCAO NORMATIVA N° 73, DE 5
DE AGOSTO DE 2020):

"[...] Il - obtengé&o de propostas formais, contendo, no minimo:

a
b
c
d

descrigdo do objeto, valor unitario e total;

numero do Cadastro de Pessoa Fisica - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ do proponente;
endereco e telefone de contato; e

data de emissao."

RN =

Caso seja do vosso interesse, aguardamos retorno da proposta em até 5(cinco) dias.
Grato.

Atenciosamente,

Cotacao_UFCG_Modelo_Planilha_Orgcamentaria_Estimativa_ltens12_13_Plugnet-PB_
25072022_v1_Assinado_Digitalmente.pdf
1919K

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 26 de julho de 2022 08:39
Para: Max Pereira <max@plugnetshop.com.br>

Bom dia.
Agradecemos pelo interesse e retorno, prezado.
Atenciosamente,

Em seg., 25 de jul. de 2022 as 17:16, Max Pereira <max@plugnetshop.com.br> escreveu:
Prezados,

Segue a proposta solicitada.

Atenciosamente,

Max Sitcovsky

Plugnet Informatica

Cel: (81) 9 9294-7207

E-mail: max@plugnetshop.com.br

Esta mensagem (incluindo qualquer anexo) e os arquivos nela contidos é confidencial e legalmente protegida, somente

podendo ser usada pelo individuo ou entidade a quem foi enderegada. Caso vocé a tenha recebido por engano, devera
devolvé-la ao remetente e, posteriormente, apaga-la, pois, a disseminagdo, encaminhamento, uso, impressao ou copia do

04/08/2022 13:13
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conteudo desta mensagem sao expressamente proibidos.

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose,
and is protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message. Any disclosure, copying, or
distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Em qua., 20 de jul. de 2022 as 13:02, Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> escreveu:
Saudacoes,

INFORMAGOES GERAIS

Informamos que houve algumas alteragdes em nosso processo de contratagcao para adequagdes técnicas, legais
€ processuais (para grupo 2) e aproveitamos a oportunidade para dispor aos interessados em fazer a cotagao
para os itens do grupo 2( agora separados), conforme planilha modelo anexa.

DEMAIS ITENS

Os itens do GRUPO 1 (itens 1-11) n&o sofreram alterac¢des, e, caso queiram atualizar propostas para estes,
agradecemos. Nas comunicag¢des anteriores e seus anexos, possuem as especificagdes para estes itens.

DOS ITENS DO GRUPO 2

Os detalhes das especificagbes para os itens 12 e 13 seguem em arquivo anexo.
Dentre as alteragdes, destacam-se (ndo exclusivamente):

- RACK (ITEM 12): Acessorios e cabos;

- NO-BREAK (ITEM 13): Autonomia do sistema para 25min/50%carga (item 13);

ANEXOS

Seguem os seguintes anexos:
1 - Planilha modelo para cotagdes com as informagdes para as propostas;
2 - Especificagbes para os itens 12 e 13;

PROPOSTAS

As propostas também podem ser enviadas em papel timbrado, desde que contemplem, no minimo e
obrigatoriamente, as seguintes informagdes:

A cotagao devera compor as seguintes informagdes para sua validade nos autos do processo (INSTRUCAO NORMATIVA N° 73, DE
5 DE AGOSTO DE 2020):

"[...] Il - obtengédo de propostas formais, contendo, no minimo:

a) descricado do objeto, valor unitario e total;

b) nimero do Cadastro de Pessoa Fisica - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ do proponente;

c) endereco e telefone de contato; e

d) data de emissao.”

Caso seja do vosso interesse, aguardamos retorno da proposta em até 5(cinco) dias.
Grato.

Atenciosamente,

4 of 4 04/08/2022 13:13
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Universidade Federal
de Campina Grande Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Solicitagao envio cotagao para fornecimento equipamentos, servicos, licengas de

softwares e treinamentos para solugao HCI
22 mensagens

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 27 de maio de 2022 15:47
Cco: "comercial@brasp.com.br" <comercial@brasp.com.br>, "comercial@domosolucoes.com.br"
<comercial@domosolucoes.com.br>, "contato@arit.com.br" <contato@arit.com.br>, "contato@chipcia.com.br"
<contato@chipcia.com.br>, "contato@f2it.com.br" <contato@f2it.com.br>, "contato@gruppen.com.br"
<contato@gruppen.com.br>, "contato@hxbrasil.com.br" <contato@hxbrasil.com.br>, "contato@itltech.com.br"
<contato@itltech.com.br>, "contato@itone.com.br" <contato@itone.com.br>, "perfil@perfil.inf.br" <perfil@perfil.inf.br>,
"unitech-rio@unitech-rio.com.br" <unitech-rio@unitech-rio.com.br>, "vendas@hardlink.com.br"
<vendas@hardlink.com.br>, "comercial@liveconsult.com.br" <comercial@liveconsult.com.br>,
"comercial@supriservice.com.br" <comercial@supriservice.com.br>, "contato@conversys.com.br"
<contato@conversys.com.br>, "contato@digitalwork.com.br" <contato@digitalwork.com.br>, "contato@ish.com.br"
<contato@ish.com.br>, "contato@microsul.com.br" <contato@microsul.com.br>, "contato@mpesolucoes.com.br"
<contato@mpesolucoes.com.br>, "contato@ol-tecnologia.com.br" <contato@ol-tecnologia.com.br>,
"contato@seprol.com.br" <contato@seprol.com.br>, "contato@telesul.com.br" <contato@telesul.com.br>,
"contato@ziva.com.br" <contato@ziva.com.br>, "drivea@drivea.com.br" <drivea@drivea.com.br>,
"marketing@newsupri.com.br" <marketing@newsupri.com.br>, "mkt@micromidia.com.br" <mkt@micromidia.com.br>,
"plugnet@plugnetshop.com.br" <plugnet@plugnetshop.com.br>, "sk@sktec.com.br" <sk@sktec.com.br>,
"vendas@risctech.com.br" <vendas@risctech.com.br>, "willian@aptasolucoes.com.br" <willian@aptasolucoes.com.br>

Prezados(as), saudagdes.
Gostariamos de saber se vocés trabalham com solucdo de Infraestrutura Computacional Hiperconvergente - HCI -

para data centers com implantacao local (on-premise).

Em caso afirmativo, solicitamos, cordialmente, o envio de orcamento em até 10 (dez) dias uteis, contados a partir
desta data (27/05/2022), para o fornecimento de equipamentos, licengas de softwares e treinamentos para compor
uma solugéo de Infraestrutura Computacional Hiperconvergente - HCI - para a UFCG, conforme descri¢édo e
especificagdes anexas.

Pedimos, ainda, caso nao haja interesse, independente do motivo, comunicar-nos.

Atenciosamente,

2 anexos

&3 ANEXO I - Especificacdes Técnicas.pdf

— 209K
@ Planilha Orgamentaria___enviadaCotagao.xlsx
30K
Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 27 de maio de 2022 15:47

Para: comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br

04/08/2022 13:14
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Endereco nao encontrado

Sua mensagem néo foi entregue a contato@microsul.com.br
porque o endere¢o nao foi encontrado ou ndo pode receber
mensagens.

A resposta do servidor remoto foi:

550 5.1.1 <contato@microsul.com.br>... User unknown

Final-Recipient: rfc822; contato@microsul.com.br

Action: failed

Status: 5.1.1

Remote-MTA: dns; mail2.microsul.com.br. (200.207.201.57, the server for the
domain microsul.com.br.)

Diagnostic-Code: smtp; 550 5.1.1 <contato@microsul.com.br>... User unknown
Last-Attempt-Date: Fri, 27 May 2022 11:47:34 -0700 (PDT)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

To: undisclosed-recipients:;

Cc:

Bcc: contato@microsul.com.br

Date: Fri, 27 May 2022 15:47:20 -0300

Subject: Solicitagdo envio cotagao para fornecimento equipamentos, servigos, licengas de softwares e treinamentos
para solugdo HCI

----- Message truncated -----

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 27 de maio de 2022 15:48
Para: joelson.soares@tecnico.ufcg.edu.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

43 ANEXO | - Especificagbes Técnicas.pdf
— 209K

@j Planilha Orgamentaria___enviadaCotagao.xlsx
30K

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 27 de maio de 2022 15:52
Para: arinaldo.ferreira@tecnico.ufcg.edu.br, bruno.romero@ufcg.edu.br, lauro.alves@tecnico.ufcg.edu.br,
arinaldo.segundo@tecnico.ufcg.edu.br, leandro@ufcg.edu.br, ianna.duarte@tecnico.ufcg.edu.br,
leandro.jose@tecnico.ufcg.edu.br, isaac.almeida@tecnico.ufcg.edu.br

2 0of 15 04/08/2022 13:14
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Saudacgoes, segue solicitagdo de cotagédo enviada nesta data.
Atenciosamente,

---------- Forwarded message ---------

De: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Date: sex., 27 de mai. de 2022 as 15:47

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

43 ANEXO I - Especificag6es Técnicas.pdf
— 209K

@ Planilha Orgamentaria___enviadaCotacao.xlsx
— 30K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 27 de maio de 2022 15:53
Para: comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br

Endereco nao encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a
arinaldo.segundo@tecnico.ufcg.edu.br porque o enderecgo
nao foi encontrado ou n&o pode receber mensagens.

SAIBA MAIS

A resposta foi:

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-
checking the recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser x14-20020a92b00e000000b002d222187428s0r1684099i11h.15
- gsmtp

Final-Recipient: rfc822; arinaldo.segundo@tecnico.ufcg.edu.br

Action: failed

Status: 5.1.1

Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos or

550-5.1.1 unnecessary spaces. Learn more at

550 5.1.1 https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser x14-20020a92b00e000000b002d22a1874
28s0r1684099ilh.15 - gsmtp
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Last-Attempt-Date: Fri, 27 May 2022 11:53:08 -0700 (PDT)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

To: arinaldo.ferreira@tecnico.ufcg.edu.br, bruno.romero@ufcg.edu.br, lauro.alves@tecnico.ufcg.edu.br,
arinaldo.segundo@tecnico.ufcg.edu.br, leandro@ufcg.edu.br, ianna.duarte@tecnico.ufcg.edu.br,
leandro.jose@tecnico.ufcg.edu.br, isaac.almeida@tecnico.ufcg.edu.br

Cc:

Bcc:

Date: Fri, 27 May 2022 15:52:56 -0300

Subject: Fwd: Solicitagdo envio cotagao para fornecimento equipamentos, servigos, licengas de softwares e
treinamentos para solugéo HCI

----- Message truncated -----

Miriani Frulani <miriani@brasp.com.br> 27 de maio de 2022 15:53
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Boa Tarde

Agradecemos pelo contato, mas a Brasp ndo atende a Empresas Federais, Estaduais ou Municipais

Atenciosamente;

Miriani Frulani
Gerente - Setor Administrativo

27 2122-2700
Ramal 2700

brasp.com.br

ES|SP|RJ

::BRASP mDomD

Confira nosso portfdlio de especializacdes e parceiros AQUI.
Conte sempre com a Brasp!

De: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Enviado: sexta-feira, 27 de maio de 2022 15:47

Assunto: Solicitagdo envio cotagdo para fornecimento equipamentos, servicos, licengas de softwares e
treinamentos para solucdo HCI

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Jane Greco - MPE Solugdes <jane@mpesolucoes.com.br> 27 de maio de 2022 17:15
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Cc: Alfredo Martins - MPE Solugbes <alfredo@mpesolucoes.com.br>, Carlos Soares <csoares@mpesolucoes.com.br>
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Prezado, boa tarde .

Obrigada por nos contatar . O Carlos que nos le em cépia dara prosseguimento a sua solicitagéo.

Grata

Jane Greco
Diretora Comercial

[fi (11) 99199-4747 @ MPE NUb|Ify

. (11) 3875-1000 - SP

S (16) 3602-8491 - SP| —

. aruba @ |
. Hewlett Packard

J (21) 2215-8956 - RJ Enterprise i

1)) mpesolucoes.com.br

De: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

luri Pires de Cerqueira <iuri.cerqueira@chipcia.com.br> 30 de maio de 2022 10:38

Para: "comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br" <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Prezados (as), bom dia.

Obrigado pelo envio do pedido de cotagdo. A CHIP é especializada em SolugGes de DataCenter (HCI, Storage,
Servidores, Virtualiza¢do, etc) e tem todo interesse me participar deste processo. Porém por se tratar de uma
solucdo de DataCenter geralmente surgem duvidas na anadlise das especificacdes e com isso precisamos interagir
com as equipes técnicas dos orgdos. Assim gostaria de solicitar um contato com os responsaveis técnicos da area

de Tl para que possamos entender o processo e sanar eventuais duvidas.
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Grato pela atencao,

""\‘\ od )
"3 :g
_"q.-//l ).',J
De: Compras TIC STI [mailto:comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br]
Enviada em: sexta-feira, 27 de maio de 2022 15:47
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
2 anexos
.B ANEXO | - Especificagoes Técnicas.pdf
209K
@ Planilha Orgamentaria___enviadaCotagao.xIsx
30K
Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br> 31 de maio de 2022 16:12

Para: "comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br" <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Cc: Jucara Bittencourt <jucara.bittencourt@unitech-rio.com.br>, Taciane Rode <taciane.rode@unitech-rio.com.br>, Jorge
Sena <jorge.sena@unitech-rio.com.br>

Prezados,

Informamos que a UNITECH tem interesse em fornecer as solugdes que compdem o Lote 1
desse processo.

Entretanto, para elaborarmos nossa proposta de preco, precisamos esclarecer duvidas
técnicas, essenciais para o dimensionamento e sele¢cao da melhor solugao.

Portanto, solicitamos os dados de contato (Nome, Cargo, Fone e E-mail) do gestor técnico
desse processo.

Aguardamos retorno.

6 of 15 04/08/2022 13:14


mailto:comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br
mailto:comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br
mailto:comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=08a2a388d1&view=att&th=18115307137b3c20&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=08a2a388d1&view=att&th=18115307137b3c20&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=08a2a388d1&view=att&th=18115307137b3c20&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=08a2a388d1&view=att&th=18115307137b3c20&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw

E-mail de Federal University of Campina Grande - Solicita¢do envio co... https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=08a2a388d 1 & view=pt&search=a...

7 of 15

Sds,

José Queiroz

Gerente de Contas — Account Manager
Phone: +55 71 3565-7007

Mobile: +55 81 98130-9804 (Vivo)

Email: jose.queiroz@unitech-rio.com.br

Canal de Denuncias: http://3cconsultoria.legaletica.com.br

" ! UNITECH

De: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Enviada em: sexta-feira, 27 de maio de 2022 15:47

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Taciane Rode <taciane.rode@unitech-rio.com.br> 1 de junho de 2022 14:23
Para: "comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br" <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Cc: Jucara Bittencourt <jucara.bittencourt@unitech-rio.com.br>, Jorge Sena <jorge.sena@unitech-rio.com.br>, Jose
Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>

Prezados, boa tarde!

Para apresentar nossa proposta de preco precisamos esclarecer algumas duvidas.

Poderiam por gentileza nos informar os dados de contato (Nome, Cargo, Fone e E-mail) do
gestor técnico desse processo?

Ficamos no aguardo.

Atenciosamente,

Taciane Rode
Inside Sales

04/08/2022 13:14
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Celular: +557199717.6275
Telefone: +55 71 3565.7007
Skype: taciane.rode.unitech

taciane.rode@unitech-rio.com.br

Canal de Denuncias: http://3cconsultoria.legaletica.com.br

UNITECH

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Fabio Moraes <fabio.moraes@digitalwork.com.br> 2 de junho de 2022 15:41
Para: "comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br" <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Cc: Maria de Fatima Mendonga de Sousa <fatima.sousa@digitalwork.com.br>, Marcus Paulo de Sousa Alves
<marcus.paulo@digitalwork.com.br>, Fernando Gatti <fernando.gatti@digitalwork.com.br>

Prezado time de compras de Tl, da Universidade Federal de Campina Grande

Estamos preparando nossa proposta, para enviar a vocés.
Como se trata de um projeto, onde varias areas estdo envolvidas
Devemos demorar um pouco mais para esta apresentagao

Nossa proposta sera da HPE,

Peco que aguarde, se necessario for, precisaremos entrar em contato, para duvidas técnicas.

Podem nos passar um nome de contato e telefone?

atte

Fabio Moraes

DIG |TA|_ WORK Gerente de Negdcios Senior — Governo

S
Digital Work Computer Service
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R. Maria Curupaiti, 441, 7° Andar - Sdo Paulo — SP
Phone: 11 3527-9014

Cel e Whatsapp: 11-94552-4806

De: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Enviada em: sexta-feira, 27 de maio de 2022 15:47

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 2 de junho de 2022 16:53
Para: Taciane Rode <taciane.rode@unitech-rio.com.br>

Prezada Taciane Rode, saudacgoes.

Nosso contato técnico € por meio deste e-mail.

Devido a nossa equipe reduzida e estarmos com prazo apertado, ndo temos disponibilidade para reuniao.

O objetivo desta contratagéo € proporcionar um ambiente HCI com backup e site redundante para hospedarmos os
sistemas SIGs da UFRN, de acordo com as especificagdes anexas. Assim, sdo 2 racks, sendo um por site, onde

cada rack abrigara metade do quantitativo de ativos, isto €, 2 switches, 3 nos, 1 appliance de backup e 2 nobreaks.

Atenciosamente
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 2 de junho de 2022 16:54
Para: Fabio Moraes <fabio.moraes@digitalwork.com.br>

Prezado Fabio Moraes, saudagoes.

Nosso contato técnico € por meio deste e-mail.

Devido a nossa equipe reduzida e estarmos com prazo apertado, ndo temos disponibilidade para reunido.

O objetivo desta contratagéo € proporcionar um ambiente HCI com backup e site redundante para hospedarmos os
sistemas SIGs da UFRN, de acordo com as especificagdes anexas. Assim, sdo 2 racks, sendo um por site, onde

cada rack abrigara metade do quantitativo de ativos, isto €, 2 switches, 3 nos, 1 appliance de backup e 2 nobreaks.

Atenciosamente
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br> 2 de junho de 2022 16:55
Para: luri Pires de Cerqueira <iuri.cerqueira@chipcia.com.br>

Prezado luri Pires, saudagdes.

Nosso contato técnico é por meio deste e-mail.
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Devido a nossa equipe reduzida e estarmos com prazo apertado, ndo temos disponibilidade para reuniao.

O objetivo desta contratagéo € proporcionar um ambiente HCI com backup e site redundante para hospedarmos os
sistemas SIGs da UFRN, de acordo com as especificagoes anexas. Assim, sdo 2 racks, sendo um por site, onde
cada rack abrigara metade do quantitativo de ativos, isto €, 2 switches, 3 n6s, 1 appliance de backup e 2 nobreaks.

Atenciosamente
[Texto das mensagens anteriores oculto]

willian@aptasolucoes.com.br <willian@aptasolucoes.com.br> 9 de junho de 2022 18:46
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Boa tarde, Prezados.

Tudo bem?

Segue anexo a proposta comercial solicitada para o Pedido de Cotagéo para Aquisi¢do de bens e contragédo de
servigos de implantacdo de data center com arquitetura HCI bem como solugéo de backup em disco.

Em caso de duvidas, estamos a disposigao.

Att.,

Willian Pegorini O @pisscicoes @aptasolcoes
@65 9 8126.6811

A Pm willian@aptasolucoes.com, br
(A www.aptasolucoes.com.br

Av. das Figueiras, 117 - Sala 01 - Jardim das Paimeiras - Culaba - MT - CEP : 78.080-150
[Texto das mensagens anteriores oculto]

.B APTA - Proposta - HClI UFCG v2.pdf
203K

Gilson S. Pereira <gpereira@supriservice.com.br> 10 de junho de 2022 09:33
Responder a: gpereira@supriservice.com.br
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Prezados,

Segue nossa proposta comercial, conforme solicitado.

Atenciosamente,
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Gilson S. Pereira
Diretor Comercial

Cel.: +55 27 99973 0716

De: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Enviada em: sexta-feira, 27 de maio de 2022 15:47
Para: undisclosed-recipients:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ Supriservice Planilha Orgamentaria UFCG.pdf
204K

Jose A Muniz JUNIOR - NEWSUPRI <junior@newsupri.com.br> 13 de junho de 2022 21:25
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Agradecemos a oportunidade

Segue anexo a nossa proposta comercial

Atenciosamente,

NEWSUPRI

De: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Enviada em: sexta-feira, 27 de maio de 2022 15:47

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

@ Proposta Newsupri para UFCG.pdf
521K

» Planilha UFCG - NEWSUPRI.pdf
175K

Luciano Tomé <luciano.tome@perfil.inf.br> 14 de junho de 2022 11:07
Para: "comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br" <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
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Bom dia!

Para este processo preciso de umas informagoes:

Para qual CNPJ?
Nome completo da pessoa responsavel pelo projeto?
E-mail?

Telefone?

Fico no aguardo para poder seguir!

Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=08a2a388d 1 & view=pt&search=a...

Luciano Tomé | Consultor de Vendas | 54.2628-8305 / ®54.9.9996-2807

Perfiltomp

jies vimware
€R PARTNER

De: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>
Enviada em: sexta-feira, 27 de maio de 2022 15:47

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br>

16 de junho de 2022 09:00

Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>, "nitt@setor.ufcg.edu.br" <nitt@setor.ufcg.edu.br>
Cc: Jucara Bittencourt <jucara.bittencourt@unitech-rio.com.br>, Taciane Rode <taciane.rode@unitech-rio.com.br>,

Jimerson Soares <jimerson.soares@unitech-rio.com.br>

Bom dial!

Prezados,

Ratifico nosso interesse em participarmos desse processo de contratacdo, mas as
especificagdes técnicas impedem nossa participacdo com solugao da DELL, visto que existem

requisitos que somente a solug¢ao da HP atende.

04/08/2022 13:14
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Segue o ANEXO | para analise, com nossas consideracdes técnicas para ajustes e viabilidade
de outras solugdes/empresas possam participar do pregao, premissa essencial para qualquer
processo de licitagao.

Estamos a disposi¢cao para esclarecimentos.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

;J ANEXO | - Especificagdes Técnicas (sugestoes).pdf
— 241K

Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br> 21 de junho de 2022 14:26
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>, "nitt@setor.ufcg.edu.br" <nitt@setor.ufcg.edu.br>
Cc: Jucara Bittencourt <jucara.bittencourt@unitech-rio.com.br>, Taciane Rode <taciane.rode@unitech-rio.com.br>,
Jimerson Soares <jimerson.soares@unitech-rio.com.br>

Boa tarde!!!

Prezados,

O que vocés decidiram ??7?

Podemos conversar para viabilizar nossa participagao?

Ratificamos nosso interesse em participarmos desse processo com solugao (VMWARE) lider
no mercado de hiperconvergéncia.

A titulo de informacéo, vejam quem esta como lider em solugéo de hiperconvergéncia no
quadrante do Gartner...

Por que sera que a HPE (solugao Simplivity) ndo esta na avaliagao?

Faz sentido publicar edital que somente um fabricante vai participar?
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Figure 1: Magic Quadrant for Hyperconverged Infrastructure Software
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Sds,

José Queiroz

Gerente de Contas — Account Manager
Phone: +55 71 3565-7007

Mobile: +55 81 98130-9804 (Vivo)

Email: jose.queiroz@unitech-rio.com.br

Canal de Denuncias: http://3cconsultoria.legaletica.com.br

" | UNITECH

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Luciano Tomé <luciano.tome@perfil.inf.br> 22 de junho de 2022 14:21
Para: "comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br" <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Boa Tarde!
Conseguiram analisar esta solicitagdo?
Atenciosamente,

Luciano Tomé | Consultor de Vendas | 54.2628-8305 / ®54.9.9996-2807

Perﬁ!comp

gie: vmware 3

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Jose Queiroz <jose.queiroz@unitech-rio.com.br> 1 de julho de 2022 14:56
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>, "nitt@setor.ufcg.edu.br" <nitt@setor.ufcg.edu.br>
Cc: Jucara Bittencourt <jucara.bittencourt@unitech-rio.com.br>, Taciane Rode <taciane.rode@unitech-rio.com.br>,
Jimerson Soares <jimerson.soares@unitech-rio.com.br>

Prezados,

Qual o status desse processo de compra?

Podemos conversar na proxima semana?

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Universidade Federal
de Campina Grande Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Re: UFCG Solicitagcao envio cotagao para fornecimento equipamentos, servicos,

licengas de softwares e treinamentos para solugao HCI
1 mensagem

Max Pereira <max@plugnetshop.com.br> 10 de junho de 2022 01:43
Para: Compras TIC STI <comprastic.sti@setor.ufcg.edu.br>

Cc: Fred Plugnet-PB <plugnetpb@plugnetshop.com.br>, Marcos Cesar <marcos@plugnetshop.com.br>, Breno Tavares
<breno@plugnetshop.com.br>

A UFCG
Prezados, bom dia!

Segue nossa proposta comercial de solu¢des HPE do Brasil em conformidade com as exigéncias contidas no termo
de referéncia "ANEXO | - ESPECIFICACAO DOS REQUISITOS TECNICOS DA CONTRATACAQ".

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposicéo para esclarecer quaisquer duvidas sobre a proposta em anexo.

Obs: A proposta esta em PDF com a assinatura digital e também em excel (sem assinatura digital) com os valores
conforme nos foi remetida de forma a facilitar a extragéo e utilizagdo dos dados.

Atenciosamente,

Max Sitcovsky

Plugnet Informatica

Cel: (81) 9 9294-7207

E-mail: max@plugnetshop.com.br

Esta mensagem (incluindo qualquer anexo) e os arquivos nela contidos é confidencial e legalmente protegida, somente
podendo ser usada pelo individuo ou entidade a quem foi enderegada. Caso vocé a tenha recebido por engano, devera
devolvé-la ao remetente e, posteriormente, apaga-la, pois, a disseminagdo, encaminhamento, uso, impressao ou copia do

conteuido desta mensagem séo expressamente proibidos.

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and
is protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message. Any disclosure, copying, or distribution
of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Em sex., 27 de mai. de 2022 as 16:48, <breno@plugnetshop.com.br> escreveu:

UFCG

Breno Tavares - Diretor Comercial

+55 (81) 3426.7006 / 98844.0834

04/08/2022 13:14
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breno@plugnetshop.com.br

R. Gen. Abreu e Lima, 222 — Rosarinho — Recife — PE

PLUGHET
Informatica

Solution Provider

vmware .
e DAL Technologies

TITANIUM PARTNER

Hybrid Coud

GOLD
PARTNER

OLUTION PROVIDER

De: plugnet@plugnetshop.com.br <plugnet@plugnetshop.com.br> Em nome de Compras TIC STI
Enviada em: sexta-feira, 27 de maio de 2022 15:47

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: Solicitagdo envio cotagao para fornecimento equipamentos, servigos, licengas de softwares e
treinamentos para solugao HCI

Prezados(as), saudagdes.

Gostariamos de saber se vocés trabalham com solugao de Infraestrutura Computacional Hiperconvergente - HCI -
para data centers com implantagéo local (on-premise).

Em caso afirmativo, solicitamos, cordialmente, o envio de orcamento em até 10 (dez) dias uteis, contados a partir
desta data (27/05/2022), para o fornecimento de equipamentos, licengas de softwares e treinamentos para compor
uma solucgédo de Infraestrutura Computacional Hiperconvergente - HCI - para a UFCG, conforme descri¢édo e
especificagdes anexas.

Pedimos, ainda, caso nao haja interesse, independente do motivo, comunicar-nos.

Atenciosamente,

Cotacao_Solugao_HCI_UFCG_Modelo_Planilha_Orgamentaria_Estimativa_Plugnet-PB_
09062022_v1_Assinada_Digitalmente_e-CPF.pdf
819K
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